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شماره تماس: 081-38253510

فرهنگی

دی
صا
اقت

دیه
لــ
ب

تان
دس
ما

ـی
زش
ور

عی
تما
اج

 نماینــده ادوار مختلف در مجلس 
شورای اسلامی گفت: اجرای طرح های 
حوزه بهداشــت و درمان، استان را به 

قطب پزشکی کشور تبدیل می کند.
به گــزارش ایرنــا، حمیدرضا حاجی 
بابایی روز شــنبه در جمع مسئولان و 
جمعی از کارکنان حوزه بهداشــت و 
درمان استان همدان بمناسبت آغاز هفته 
سلامت اظهار داشت: بیمارستان مدرن 
اکباتان با ۳۰۰ تخت بیمارستانی امسال 
افتتــاح و همچنین عملیــات اجرایی 
بیمارســتان یک هزار تخت خوابی با 
اعتبار ۱۳ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

آغاز می شود.
وی اضافــه کرد: با مشــارکت بخش 
خصوصی پارک ســلامت در همدان 
ایجاد می شود که اجرای این طرح ها نه 

تنها همدان را در غر کشور بلکه قطب 
پزشکی ایران می کند.

نماینده مردم شهرستان های همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: طبق اصل ۲۹ و ۳۰ قانون اساسی، 
فراهــم کــردن ۱۰۰ درصــدی زمینه 
سلامت و آموزش مردم ۲ تکلیف مهم 

دولت و حاکمیت است.
حاجــی بابایی تأکید کــرد: حاکمیت 
وظیفه دارد در کشــور کاری کنیم هیچ 
کس نگــران و ناراحت هزینه بیماری 
نباشد بنابراین در کشورمان در ۴۴ سال 
گذشــته کارهای بزرگی شده که کافی 

نیست.
وی یــادآوری کــرد: اوایــل انقلاب 
کشــورهای  از  عمومــی  پزشــکان 
بنگلادش، هندوســتان و پاکستانی کار 

مداوای بیمــاران را در ایران عهده دار 
بودنــد اما هم اینک ۵۰۰ دانشــجوی 
خارجی در دانشــگاه علوم پزشــکی 

همدان مشغول به تحصیل هستند.
نماینده مردم شهرســتان های همدان 
و فامنین در مجلس شــورای اسلامی 
پزشکان  کرد: همچنین شــمار  اضافه 
تخصصــف  فــوق  و  متخصــص 
بیمارستان ها، درمانگاه ها و کلینیک های 
پزشکی به هیچ وجه قابل قیاس با قبل 

از انقلاب نیست.
حاجــی بابایی یــادآوری کرد: ســال 
گذشته ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار در 
کمیسیون تلفیق برای زیر پوشش قرار 
دادن 7میلیون نفر پیش بینی شده و هم 
اینــک ۱۰۰ درصد مردم زیر پوشــش 

خدمات بهداشت و درمان هستند.

وی گفت: کارهای بزرگی در استان در 
حال اجرا اســت برای نمونه کارخانه 
ســحر با یک هزار و ۶۰۰ نیرو و تولید 
۳۲۰ نــوع محصول در همــدان فعال 
اســت که به زودی ظرفیت این واحد 

تولیدی تا ۲ برابر افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه همدان به قطب هایتک 
و فناوری های برتر تبدیل شده است، 
افزود: ۵۰ هکتار زمین سال های گذشته 
تفکیــک و در اختیار مردم قرار گرفت 
که امسال وســعت این اراضی به ۵۵۰ 

هکتار افزایش می یابد.
وی ادامــه داد: این زمین ها در قطعات 
۴۰۰ تــا ۵۰۰ متری در اختیار اســاتید 
دانشگاه و سرمایه گذاران قرار می گیرد 
و در هــر قطعه می توان تا هزار میلیارد 

تومان سرمایه گذاری کرد.

 رئیس مرکز پژوهش های شــورای 
اسلامی شــهر همدان گفت: ضروری 
است با هماهنگی استاندار و فرماندار 
همــدان قیمت های منطقه ای اصلاح و 

دفترچه عوارض تعدیل شود.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی 
شهر همدان، علی رضایی در نطق پیش 
از دستور جلسه صحن شورا با اشاره به 
نام گذاری سال جدید به عنوان "مهار تورم 
و رشد تولید" توسط مقام معظم رهبری، 
افزود: با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب، 
مردم انتظار داشــتند که قیمت ها کاهش 
یابد اما متأســفانه تاکنــون خلاف آن را 

مشاهده می کنند.
رضایــی با اشــاره به مــاده  ۶۴ قانون 
مالیات های مستقیم که کمیسیون مربوط 

به قیمت گذاری منطقه ای املاک هر سال 
یا هر ۲سال دفترچه ای را برای هر شهر 
تهیه می کند، اضافه کرد: اعضای کمیسیون 
تقویم املاک را اداره راه وشهرسازی، امور 
مالیاتی، جهادکشاورزی، اداره ثبت اسناد 
و اعضای شورای اسلامی شهر تشکیل 
می دهند که اعضای این کمیســیون باید 
قیمت های منطقه ای را با افزایش منطقی 

تعیین کنند.
بند7  براســاس  کرد:  اضافــه  رضایی 
قانون درآمدهای پایدار مبنای محاسبه 
عوارض محلی باید مبتنی بر قیمت های 
معاملاتی باشد تا ماده ۶۴قانون مالیات 

مستقیم صورت بگیرد. 
وی ادامــه داد: دفترچــه قیمت هــای 
در  گســترده ای  اســتفاده  منطقــه ای 

از جملــه در  بخش هــای مختلــف 
محاســبه عوارض شــهرداری، نقل و 
انتقال املاک، حق ثبت در دفاتر اسناد، 

کارشناسان رسمی دادگستری، محاسبه 
هزینه دادرسی، هزینه دفترهای خدمات 

قضایی و غیره دارد.
شــورای  پژوهش های  مرکــز  رئیس 
اسلامی شهر همدان در این خصوص 
اظهــار داشــت: ضــروری اســت با 
هماهنگی اســتاندار و فرماندار همدان 
قیمت های منطقه ای اصلاح و دفترچه 

عوارض تعدیل شود.
علی رضایی با بیــان اینکه قیمت های 
نوسازی حدود ۵برابری افزایش داشته 
اســت، افزود: در برخی مناطق قیمت 
پروانه ۳برابر افزایش پیدا کرده که آثار 
این افزایش ها در نهایت منجر به صعود 
قیمت مسکن، افزایش بهای اجاره ها و 

گسترش نارضایتی مردم می شود.

اجرایطرحهایبهداشتودرمانهمدانراقطبپزشکیمیکند

رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر همدان:

قیمت های منطقه ای اصلاح و دفترچه عوارض تعدیل شود

 بمناسبت فرا رسیدن هفته جهانی کار 
و کارگر، مدیر کل و مســئولین ستادی 
اداره کل فنی و حرفه ای استان همدان 
از کارگاه آموزشــی- تولیدی هگمتان 
درب مســتقر در مرکز آموزش فنی و 

حرفه ای شــهرک صنعتی بازدید و فرا 
رسیدن این هفته را تبریک گفتند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای استان همدان، وهب مختاران 
با اشاره به تلاش ،پشتکار و زحمات کارگران  

گفت : یکی از لازمه های توسعه و پیشرفت، 
کوشش های مداوم این قشر زحمت کش 

در جامعه است.
وی ادامه داد: کارگران واحدهای تولیدی 
با تغییر فنــاوری در صنایع باید آموزش 

های مســتمر را ســپری کنند، بر همین 
اســاس مراکز آموزش جوار کارگاهی با 
کمک واحدهای تولیدی و صنعتی جامعه 
کارگری را مطابق با پیشــرفت فناوری از 

دانش روز آگاه می سازد.

همزمان با هفته جهانی کار و کارگر انجام شد:

بازدید از مجموعه تولیدی آموزشی هگمتان درب امیر  
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 حادثه زلزله اگر قابل پیش گويی باشد 
که ديگر حادثه نیست 

مهدی«ناصرنژاد««
زلزله بخشی از واقعیت کره زمین است که در طول حیات کاینات بارها و بارها  
با تکان های سبک و سنگین خود میلیونها انسان و حیوان را در عرصه های آبی 

و خاکی به کام مرگ و نیستی فرستاده است .
انسان ها در طول اعصار و قرون یا پیشرفت های شگرفی که در عرصه های 
علمی بدســت آورده اند ، خیلی از حوادث و بلایا را از ســر راه بشریت و 
موجودات دیگر برداشته و یا درمان کرده اند ، ولیکن زلزله انرژی نهفته در لایه 
ها و اعماق زمین است که باید در فواصل نامنظم از گردش روز و شب زمین 
تخلیه شود و به نظر می آید چاره ای برای متوقف کردن چنین خطر بالقوه در 
حیات انسان و کره خاکی نباشد ، مگر ایمن سازی سازه های شهرها و نقاط قایل 
سکونت و زندگی برای کاستن از اثار شوم چنین بلای  غیر مترقبه و  ناگهانی! 
با این حال دانشــمندان در هر دوره ای از حیات بشر مدعی دست یابی با راه 
کارهــای علمی و ابزار پیش بینی از چگونگی وقوع زلزله و حتی زمان آن با 
توجه به کیفیت گسل های آبستن زلزله در نقاط گوناگون زمین و کشورها بوده 
و هستند ،ولیکن کمتر پیش گویی در خصوص احتمال وقوع زلزله در تاریخ و 
زمان مشخص ، به واقعیت پیوسته است . بسیاری از پیش گویی ها چه از جانب 
افراد شناخته شده در مجامع انسانی و چه مدعی های نوظهور بیشتر به غیب 
گویی های مالیخولیایی و سحر و جادو نزدیک بوده است تا پیش بینی های 
قابل استناد به یافته های علمی و همین تناقض پنداری ها  است که متأسفانه 
مردم  و دولت ها را نســبت به خطر بالقوه و غیر قابل انکار زلزله در هر نقطه 
از زمین ، بی اعتنا و سهل انگار ساخته است و هر از گاهی زلزله ای مخوف 
نقشه بخش بزرگی از زمین را تغییر می دهد و حیات موجودات بی شماری را 

زیر و رو می سازد .
امــا در برهه کنونی به نظر می آید تازه تریــن و یکی از بزرگترین زمین لرزه 
هایی که تاریخ ۶ فوریه ۲۰۲۳ مصادف با ۱7بهمن ماه ۱۴۰۱)حدود ۳ ماه قبل( 
بخشهای وسیعی از مناطق شرقی کشور ترکیه و غرب کشور سوریه را ویران 
ساخته و نزدیک به ۵۵ هژاز تن از انسانهای بیگناه و بیخبر در این کشورها را 
بکام مرگ کشید ، باعث چالش های فراوانی در مجامع علمی و اظهار نظرهای 
کارشناســی در جهان شده باشد . یکی از چالش های بزرگ و موضوع های 
بغرنج علمی در این خصوص ناشی از اظهار نظر و ادعای دانشمند زلزله شناس 
هلندی بنام فرانک هوگونیتس می باشــد که ادعا می کند زلزله مهیب و 8/7 
ریشتری ترکیه و سوریه را پیش بینی کرده و حتی قبل از وقوع آن هشدار های 
لازم جهت لزوم آمادگی و مقابله با اثرات آن به کشورها و جامعه علمی جهان 
داده است . تاکنون بدرستی ادعای این دانشمند هلندی نسبت به هشدارهای 
قبلی او در ارتباط با وقوع زلزله ازسوی منابع رسمی و  موثق تایید نشده است .
دانشمند زلزله شناس هلندی به تازگی نیز پیش بینی وقوع زمین لرزه شدید در 
نقاط غرب و شمال غربی ایران را برای روزهای ۹ و ۱۰ اردیبهشت ماه جاری 
داده است که نگرانی های شدیدی را بین هموطنان و شاید هم سازمان های 

مربوطه برانگیخته است . 
متاسفانه زلزله نسبتاً شدیدی با قدرت ۶/۴ ریشتر نیز جمعه شب در مناطقی از 
استان خراسان به وقوع پیوست که باعث تشدید نگرانی ها و احتمال ارتباط آن 

با پیش گویی زلزله مخوف در غرب کشورمان شده است . 
بااین حال زلزله بدلیل آنچه که از احتمالی بودن آن و پیش بینی ها و اظهار نظر 
های ضد و نقیص توسط افراد مرتبط و غیر مرتبط می باشد ، از جمله حوادثی 
اســت که تا اتفاق نیفتد، مردم و مسئولان را به چاره جویی وا نمی دارد . زلزله 
تا این برهه از تاریخ بشریت با وجود اطلاعات و داده های علمی فراوانی که 
نسبت به چگوننی .وقوع آن بدست آمده است ، از بلایایی است که راه مقابله 
با آن فقط ایمن سازی شهرها و سازهای انسان می باشد ، نظیر آن چیزی که 
دولت ها و مردمان کشــور ژاپن بدلیل زلزله خیز بودن این کشور ازچند دهه 
پیش به مرحله عمل گذاشــته و با ایجاد تحول شگرفی در صنعت ساختمان 
ســازی  ، خود را نقریبا در برابر زلزله های شــدید ایمن کرده اند . به همین 
دلیل می توان گفت ، وقوع زلزله در مجمع الجزایر ژاپن برای مردم این کشور 
یک امر طبیعی و عادی است ، چون کار اصلی خود که همان مقاوم سازی و 
ایمن سازی است انجام داده اند و به مردم و دولتهای جهان ثابت کرده اند که 
پیشگیری و آمادگی برابر هر حادثه مهمتر از درمان و چه کنم چه کنم می باشد .
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۱- شاســی بلندها فیدلیتی و دیگنیتی بوده اســت. گویا نماینده 
تبریز، آذرشــهر و اسکو در مجلس نوع 7۰ خودرو اعطا شده به 
نمایندگان را اعلام کرده اســت. گفتنی است احمد علیرضا بیگی 
که ادعای واگذاری رانت خودروهای شاســی بلند به نمایندگان 
مجلس از سوی وزارت صمت را رسانه ای کرده بود از احضارش 

به دادستانی خبر داده است.
۲- بازار خودرو به استیضاح وزیر صنعت واکنش مثبت نشان داده 
اســت. گویا قیمت خودروهای داخلی در بازار تا یکصد میلیون 
تومان پس از طرح اســتیضاح کاهش یافته اســت. گفتنی است 
برخی پیش بینی کرده اند؛ فاطمی امین در صورت اخذ ســومین 
رای اعتماد مجلس در روز دهم اردیبهشت، مجدداً دست از کنترل 
قیمت خودرو در بازار آزاد بکشــد و بازار خودرو با موج مجدد 

گرانی مواجه شود.
۳- ایران در شاخص پیشــرفت اجتماعی سال ۲۰۲۲ در جایگاه 
۱۰۲ قرار گرفته اســت. گویا از میان کشورهای همسایه، عمان، 
ترکیه، قطر و عربســتان به ترتیب در جایگاه های 8۰، 88، ۹۰ و 
۱۰۰ و پیش از ایران قرار گرفته اند.گقتنی است شاخص پیشرفت 
اجتماعی سال ۲۰۲۲، ۱۶۹ کشور را از این نظر دسته بندی می کند 
و ســازمان Social Progress Imperative برای محاســبه 
امتیاز کلی برای این ۱۶۹ کشــور، ۶۰ شاخص پیامد اجتماعی و 
زیست محیطی را بر اساس سطوح رتبه بندی که شامل معیارهایی 
در بهداشــت، آموزش، فناوری و موارد دیگر است، ترکیب کرده 

است.
۴- کابوس ســال ۹۹ بورس را رها نمی کند. گویا ترس از دچار 
شــدن روند صعودی بورس به سرنوشت سال ۹۹ با اکثر فعالان 
بازار ســرمایه همراه است. گفتنی اســت اکثر کارشناسان بازار 
سرمایه عقیده دارند، روند صعودی بازار همچنان تا فصل مجامع 

تداوم خواهد داشت.   
۵- تاثیر پول بر میزان شادی واقعی است. گویا پول بیشتر، شادی 
بیشتری می آورد. گفتنی است نمودار ارتباط میان شادی و سرانه 
تولید ناخالص داخلی که توســط Statista منتشــر شده است، 
نشان می دهد که کشورهایی که درآمد بیشتری دارند، کشورهای 

شادتری هستند.

 رهايی ۵ محکوم از قصاص 
به احترام امام رئوف

جلال«کریمی««

 با اجرای پویش به احترام امام رئوف می بخشــم امسال ۶ 
مورد بخشش از قصاص نفس در استان همدان به ثبت رسید.

رئیس کل دادگســتری همدان از آمار حائز اهمیت ســازش 
قصاص نفس در استان خبر داد و افزود: با تلاش اعضای ستاد 
صبر، تألیف قلوب، شورا های حل اختلاف، خیرین، معتمدین، 
صلــح یاران و همیاران صلح ۶ فقره ســازش در پرونده های 
قصاص نفس به منظور پویش »به احترام امام رئوف می بخشم« 
و در ابتدای سال و همزمان با ماه رمضان در استان به رضایت 

و مصالحه انجامید.
محمدرضا عدالتخــواه افزود: با تاکید ویژه رئیس قوه قضائیه 
در خصوص انجام مصالحه و ســازش در پرونده های قضائی 
و حبس زدایی بر اســاس قانون و دستورالعمل های جدید، با 
همت شــبانه روزی کمیته های مصلحین )ستاد صبر و تألیف 
قلوب(، بخش ها و اعضای فعال دیگر این امر در استان همدان 

محقق شد.
رئیس کل دادگســتری اســتان همدان با تاکید بر امر ترویج، 
تبلیغ هیات های صلح و ســازش و با تکیه بر پویش های ملی 
و مذهبی برای نجــات و آزادی زندانیان افزود: کارگروه های 
خوبی در قالب ســتاد صبر و تألیف قلوب تشــکیل شده که 
به منظور پویش هایی، چون "به احترام امام رئوف می بخشم" 
فعالیــت خوبی به ویژه در حوزه اخذ گذشــت و رضایت از 
اولیای دم و خانواده های قربانی با همکاری خیرین، معتمدین 

و افراد شاخص دارند.
عدالتخواه با بیان احادیــث و روایاتی از ائمه معصومین )ع( 
اصلاح ذات البین را از امور مهم مســلمانان برشمرد و گفت: 
بایــد در فریضــه الهی امر به معروف و نهــی از منکر، امربه 
معروف و خوبی ها بیشــتر مورد توجه قرار گیرد، با توجه به 
اینکه ایجاد صلح و ســازش در اختــلاف مردم یک معروف 

الهی است.
او بــا بیان اینکه خداوند قصاص را احیــای حق می داند، اما 
همزمان توصیه به گذشــت و مهربانی هم کرده اســت تاکید 
کرد: اولیای دم اگر تمایل داشته باشند، می توانند رضایت دهند 

وگرنه اجباری در کار نیست.
رئیس کل دادگســتری اســتان همدان تاکید کرد: با تلاش 
ســتاد صبر و مشــارکت نهاد های مردمی در راستای ایجاد 
صلح و ســازش قدم های بزرگی برداشته شده که نتیجه آن 
جلوگیری تزلزل کانون خانواده است و مبنای ماهیت صلح 
و ســازش نیز بر اســاس آموز ه های قرآن و روایات ائمه 

معصومین)ع( است.
 معاون توســعه حل اختلاف در اســتان همدان نیز فرهنگ 
عذرخواهی و کنترل خشــم را مورد تاکیــد قرار داد و اظهار 
کرد: بعضی قتل ها و منازعات بزرگ از دعاوی خیلی ســاده 
و جزیی شــروع شــده که بر اثر عدم توانایی کنترل خشم و 

عصبانیت است و باید مراقب بود.
ســید هادی مصطفوی افزود: ســتاد ملی صبر از ســه واژه 
صلح، بخشــش و رضایت تشکیل شده و متولی امر مصالحه 
و رضایت پرونده های قضایی در جامعه اســت که در زمینه 

موضوعات کیفری و حقوقی فعالیت دارد.

وزش باد شديد 2 روز در همدان

 با وزش باد شدید در همدامن سرعت وزش باد در همدان به 
8۰ کیلومتر در ساعت می رسد.

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی اســتان همدان پیرامون 
وضعیــت جوی اســتان در هفته پیش جاری، اظهــار کرد: روز 
یکشنبه و دوشنبه وزش باد شدید لحظه ای در ساعات بعدازظهر 
پیش بینی می شود و ممکن است سرعت وزش باد تا 8۰ کیلومتر 

در ساعت برسد.
روح ا.. زاهدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به امکان بارش باران 
در استان، توضیح داد: با توجه به ابرناکی آسمان استان، امشب و 
فردا ممکن اســت در مناطق شمالی استان، رگبار موقتی باران را 

داشته باشیم البته این بارش ها ضعیف و قابل توجه نیست.
زاهدی در رابطه با وضعیت دما در استان، مطرح کرد: فردا روند 
افزایشی دما را در اســتان داریم اما از روز دوشنبه کاهش نسبی 
دما را داریم و دمای صبحگاهی به سه درجه سلسیوس می رسد.

معصومه«کمالوند««

 قرار است با اصلاح هندسی تقاطع دو 
بلوار امام حسین)ع(و بلوار ولیعصر )عج(، 
بار ترافیک سرسام آور شهر نهاوند کاهش 

یافته و بخشی از آن به سامان برسد.
در حــال حاضــر ۲۰نقطه شــهر نهاوند 
بیشــترین حجم ترافیک درون شهری را 
دارد که قرار اســت با طرحــی که اخیرا 
در شورای شهرستان مصوب شده است، 
بخش عمــده ای از این بار را کاهش داد 
تا هم حال ناخوش سیمای شهری تسکین 
یابــد و هم این ترافیک کهــن در خیابان 
های کم عرض و قدیمی شهر کنترل شود.

اغاز این برنامه با اصلاح هندسی دو بلوار 
از آن ۲۰نقطه از جملــه تقاطع بلوار امام 
حســین )علیه الاسلام( و بلوار ولی عصر 
)عج( خواهد بود که کلنگ آغاز عملیات 
اجرایــی ایــن دو پروژه مهــم با حضور 
مســولین شهرســتان بر زمین زده شد تا 
رسما با آغاز کار عمرانی در این دو بلوار 
که در مجمــوع ۴هکتار و با اعتباری بالغ 
بر ۶۰میلیارد ریال است ،اقداماتی از قبیل 
عملیات خــاک برداری،بتن ریزی،اجرای 
سبز،تاسیســات  جدول،اســفالت،فضای 
زیر ســاختی،تابلوها،چراغ و خط کشی 
ترافیکی در این دو نقطه پر ترافیک اعمال 
و به گفته شــهردار ،شــهروندان تا پایان 
فصل کاری شــاهد بهره برداری و اتمام 

این دو پروژه مهم باشند.
 تهیه طرح مطالعاتی ترافیک 

در نهاوند
شــهردار نهاوند  در بحث کاهش ترافیک 
و ســاماندهی مســیرهای حرکتی از تهیه 

و اجرای طرح هــای ترافیکی خبرداد و 
گفت؛ شــهرداری نهاوند برای نخســتین 
بار اقدام به تهیــه طرح مطالعاتی ترافیک 
و تصویب در شــورای ترافیک شهرستان 
و اســتان کرده که بر همین اســاس نقاط 
ترافیکی و حادثه ســاز در این طرح مورد 
بررسی و پس از تایید کارشناسان مربوطه 
برای اجرایی شدن به شــهرداری نهاوند 

ابلاغ شده است.
به گفته یوسفی نوید ایجاد این دو تقاطع 
با هزینه ۶۰ میلیارد ریال و از منابع داخلی 
شــهرداری بود و تاثیر قابــل توجهی در 
کاهش تصادفات و روان ســازی ترافیک 

را به همراه خواهد داشت.
 زیبا سازی سیما و کنترل 

ترافیک شهری 
شــهردار نهاوند می گوید؛ این دو پروژه 
در کاهش ترافیک درون شــهری با توجه 
به موقعیــت و کانون قرار گرفتن آن ها و 
البته ترددهای بســیاری که روزانه از این 

دو مســیر انجام می شــود، در کاهش بار 
ترافیکی نقش مضاعفی خواهد داشت که 
علاوه بر این موضوع تلاش شده است در 
طرح مورد نظر بحث زیبا ســازی سیمای 
شهری هم موارد نظر باشد که از آن جمله 
بلوار ولی عصر است که در منطقه فرسوده 
شهر قرار دارد و نیاز به تغییر سیما و ناظر 

شهری در آن تاکید می شود.
مجید یوســفی نوید با بیــان اینکه طرح 
ساماندهی ترافیک شهر نهاوند با شناسایی 
۲۰نقطــه ترافیکی با آغــاز این دو پروژه 
عملیات اجرایی آن به مسیر اجرا گذاشته 
شده اســت، از اتمام و بهره برداری این 
دو پروژه تا پایــان فصل کاری و بهره از 

آن خبر داد.
یوسفی نوید از اجرای پروژه مهم و فعال 
بودن کارگاههای عمرانی در شهر نهاوند 
خبر مــی دهد و اینکه از ابتدا قرار بر این 
بــوده که با کلنگ زنی هــر پروژه ،پروژه 
های قبلی به افتتاح یا بهره برداری برسد.

 کارگاه عمرانی شهرداری 
نهاوند فعال است

از دیگــر پروژه های مهمــی که در حال 
اجرا است می توان به اجرای سایت پارک 
صخره ای در دوخواهــران، با ۵۰میلیارد 
اعتبــار و ۳۰درصــد پیشــرفت فیریکی 
،تعریف راه دسترسی جدید محله قدیمی 
شیخ منصور به طول۵۰۰متر و ۴۰هزار متر 
مکعب زیر سازی با ۱۰میلیارد پیش بینی 
اعتبار اولیه و... که در حال انجام اســت 
و هدف انجــام این پروژه هــا علاوه بر 
توجه به تحول در بافت قدیمی و سیمای 
فرسوده شهر در مناطق مورد نظر، کاهش 
بار ترافیک مهمترین موضوع به شمار می 

اید 
 امسال نهضت اسفالت با 
اعتبارات بیشتری ادامه دارد

به گفته یوسفی نوید در بحث اجرای نهضت 
اسفالت ۳8میلیارد تومان سال گذشته اجرا 
شد که امسال ۴۰میلیارد برای اسفالت در نظر 
گرفته شده است و عمده مناطق هم علاوه بر 
معابر شهری، ورودی ها میادین و بلوارهای 

اصلی شهر خواهد بود.
شــهردار نهاوند به شــهروندان نهاوندی 
وعده داد ؛ با اجرا شــدن این طرح ها و 
برنامــه های عمرانی روند پیشــرفت در 
نهاوند ســرعت بیشتری خواهد گرفت و 
کمبودهای اجرایی ســال گذشته در این 

دوره به حداقل خواهد رسید. 
اعتبارات عمرانی شهرداری نهاوند امسال 
7۰درصد افزایش یافته است که در قالب  
۶۵پروژه برای توسعه شهری تعریف شده 

است.

شهردار نهاوند با اعلام شناسایی۲۰نقطه ترافیکی شهر خبرداد

 آغاز اصلاح هندسی 2 بلوار 
در کانون ترافیکی شهر 

 زمان کوچ عشایر به مناطق ییلاقی)سردسیری( 
این استان از ۱۵ اردیبهشت است.

رئیس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: هم اینک 
تیم های یــگان حفاظت در ۶ گلوگاه اصلی 
برای جلوگیری از ورود زودهنگام عشــایر 

مستقر هستند.
ســعید الیاســی با بیان اینکه کوچ عشایر به 
مناطق ییلاقی شهرستان های ملایر، نهاوند، 
تویسرکان و اســدآباد انجام می شود، افزود: 
تیم های حفاظــت منابع طبیعی در همه این 
شهرســتان ها برای ورود زودهنگام عشایر 

مستقر شدند.
او گفت: برخی از عشایر قصد ورود به مناطق 
ییلاقی را داشــتند که از ورود آنها جلوگیری 
شد و هم اینک در مسیرهای منتهی به همدان 

مستقر شدند.
الیاسی با بیان اینکه همدان همه ساله میزبان 
عشــایر از استان های کردســتان، خوزستان 
و ایلام اســت که عشــایر حاضر در مناطق 
قشلاقی در مناطق ییلاقی همدان حضور می 

یابند.
وی گفت: شمار عشــایر بهره بردار مجاز از 
مراتع اســتان همدان یک هزار و ۱۰۰ خانوار 
است که این تعداد عشایر با ۵۳ هزار و ۹۱۴ 
واحد دامــی مجاز در ۵۵ ســامان عرفی به 

مســاحتی حدود 7۰ هزار هکتار مستقر می 
شوند.

الیاســی با بیان اینکه پروانه چرای دام تنها 
اجازه استفاده موقت از مرتع محسوب می 
شود اظهار داشــت: چنانچه دارنده پروانه 
چــرای دام فــوت کند باید ظــرف مدت 
۲ ســال از زمان فوت، همســر و فرزندان 
مرتعدار متوفی ســاکن محل یا عضو نظام 
عشایری مکلف هستند تنها یک نفر از بین 
خود را انتخاب و به اداره کل منابع طبیعی 
معرفــی کنند تا به همراه ســایر مرتعداران 
همان ســامان عرفی نسبت به تهیه و انعقاد 

قرارداد طرح مرتعداری اقدام شود.
وی تصریــح کرد: صــدور پروانه چرای دام 
جدید امکان پذیر نیســت و چنانچه همسر 
و فرزندان مرتع دار متوفی که تا تاریخ ابلاغ 
شده یعنی یازدهم مرداد امسال اقدامی نکنند 
اداره کل منابع طبیعی در صورت احراز نشدن 
شرایط لازم، نسبت به ابطال قطعی مجوز مرتع 

داری متوفی اقدام کند.
رئیس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری همــدان اضافه کرد: بر 
اســاس اقدامات ممیزی مرتع صورت گرفته 
در ســال ۱۳۶۰ حدود یک هزار و 8۵ سامان 
عرفی و بیش از ۶۴ هزار دامدار در این استان 

شناسایی شده است.

 سلســله جلســات اصل ســی و یک 
بحران  بررســی وضعیت  برای  )مســکن( 
مســکن در استان و شــهر همدان به همت 
بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

همدان در حال برگزاری است.
تاکنون دو نشســت از این سلسله نشستها 
بــا حضــور جمال الدیــن بادامــی، عضو 
نظام مهندســی، استاد دانشــگاه، پژوهشگر 
شهرسازی و ســید امیر حسینی، پژوهشگر 
معماری برای بررســی اوضاع فعلی مسکن 

برگزار شده است.

به گــزارش مهر، برگزاری این نشســتها با 
حضــور کارشناســان و متخصصین حوزه 

مسکن ادامه خواهد داشت.
نکتــه حائز اهمیت این اســت کــه توجه 
تشکلهای دانشجویی نســبت به رعایت و 
بازگشــت به اصول قانون اساسی به عنوان 
میثاق اساســی ملت و حاکمیت که همواره 
اجــرا و پایبنــدی آن مورد تاکیــد رهبران 
انقلاب اســلامی بوده است، می تواند نشان 
دهنده حرکت به ســمت بالندگی در جنبش 

دانشجویی مسلمان باشد.

 کاروان های زیارتی راهیان نور از تاریخ 
۱۴ اردیبهشت ماه به مدت دو روز به مناطق 

عملیاتی غرب کشور اعزام می شوند.
دبیر قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین)ع( 
استان همدان از اعزام کاروان های راهیان نور 
استان همدان به مناطق عملیاتی غرب کشور 
خبر داد. مهدی بابایی فر با اشاره به بهره مندی 
از سیره شــهدا در زندگی فردی اظهار کرد: 
شهدای گرانقدر چراغ راه ما هستند و عمل 
به سیره ایشان موجبات رشد و تعالی را برای 

ما به ارمغان خواهد آورد.
وی افــزود: علاقمنــدان برای ثبــت نام در 
کاروان های زیارتی مناطق عملیاتی غرب کشور 
می توانند از هفتم تا ۱۱ اردیبهشت ماه به مدیران 
اردویی، راهیان نور و گردشــگری حوزه های 

مقاومت و سپاه ناحیه مراجعه کنند.
دبیر قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین)ع( 
استان همدان مطرح کرد: با توجه به محدود 
بودن ظرفیت اعزام اولویت با افرادی اســت 

که زودتر ثبت نام می کنند.

 برگزاری سلسله جلسات اصل سی و یک عشایربهزودیبهییلاقهمدانمیآیند
در دانشگاه آزاد اسلامی همدان

 اعزام کاروان های راهیان نور همدان 
به مناطق عملیاتی غرب کشور

ایجاد بازار پرندگان 
 برای تقویت 

 خرید و فروش 
بین المللی 

پرندگان همدان،  بازار  ایجاد   
بازارهای  در  را  ظرفیــت  ایــن 

خارجی تقویت خواهد کرد.
گذاری  سرمایه  کمیسیون  رئیس 
شــورای شــهر همدان بــا بیان 
خارج  در  همدان  پرندگان  اینکه 
وفروش  خریــد  نیز  کشــور  از 

گفت:  می شوند، 
حمید بادامی نجات در گفتگو با 
مهر با اشــاره به کلنگ زنی بازار 
پرندگان اظهار کرد: ســاماندهی 
می تواند  پرندگان همــدان  بازار 
در حــوزه ســرمایه گذاری بــه 
اقتصاد شهری همدان کمک کند.

اقدام  ایــن  یــادآور شــد:  وی 
صــورت گرفته اقتصــاد پنهانی 
اســت کــه ظرفیت را از شــهر 
همــدان بــه ســطح منطقه ای و 
فرامنطقــه ای تقویــت می کند و 
قطعاً خارج از کشــور را هم در 

برمی گیرد.
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، 
مالــی و گردشــگری شــورای 
شــهر همدان خاطرنشــان کرد: 
هم اکنون شــاهدیم که پرندگان 
نیز  از کشــور  همدان در خارج 
خریــد و فروش می شــوند که 
فضــای بــازار پرنــدگان کمک 
در  بهتری  رونــد  کــرد  خواهد 
مســیر توســعه اقتصادی شــهر 

همدان صورت گیرد.
بادامــی نجات بــا بیــان اینکه 
شــاهد  امســال  امیدواریــم 
در  صنفی  شهرک های  کلنگ زنی 
همدان باشــیم، تاکید کرد: بازار 
خــودرو همدان در این راســتا 
تجربــه موفقــی اســت چنانکه 
امروز، شــاهد خریــد و فروش 
غرب  ســمت  از  خودروهایــی 

کشور در این بازار هستیم.
همکاری  خواستار  پایان  در  وی 
شــهرداری همدان در حوزه های 
گردشــگری  و  ســرمایه گذاری 
تمام  مشــارکت  افزود:  و  شــد 
بخش هــای مدیریــت شــهری 
ســرمایه گذاری  حوزه  می تواند 

همدان را تقویت سازد.

برگزاری رويداد اهدای 
»جايزه ملی جوانی 
جمعیت« در همدان

 رویداد اهــدای جایزه ملــی جوانی 
جمعیت همزمان با هفته جمعیت برگزار 

خواهد شد.
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 

همــدان از برگزاری « در اســتان خبر داد 
و بــا بیان اینکه این جایــزه، طبق ماده ۱۹ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در هفت دســته اهدا خواهد شــد، اظهار 
کرد: رســانه، نخبگان، مدیران، خانواده ها، 
و  شــرکت ها  حاکمیتــی،  دســتگاه های 
مؤسسات خصوصی و ســازمانهای مردم 

نهاد می توانند در این برنامه شرکت کنند.

فاطمه ستاری نوید با بیان اینکه مهلت ثبت 
نام و تکمیل مســتندات فردا است، افزود: 
معرفــی برگزیدگان این برنامــه نیمه دوم 
اردیبهشــت ماه مصادف با هفته جمعیت 

انجام خواهد شد.
به گــزارش مهر، مدیرکل امــور بانوان و 
خانواده استانداری همدان یادآور شد: محل 
ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر، دفتر امور 

بانوان و خانواده استانداری همدان است و 
تاکنون استقبال از این رویداد مناسب بوده 

است.
ستاری نوید خاطرنشــان کرد: نمایندگان 
اســتانی مجمع ملــی فعــالان جمعیت، 
گزینه های پیشــنهادی خود در هفت دسته 
مدنظــر را به امــور بانــوان و خانواده ی 

استانداری همدان معرفی کنند.
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سپیده«راشدی«««

 قیمت میــوه های نوبرانــه در بازار 
نســبت به سال گذشــته  چند برابر شده 
افزایش  بر  فروشــندگان  طوریکه  است. 
صد درصدی قیمت ها تأکید دارند. برخی 
از مردم تنها قیمــت میوه های نوبرانه را 
می پرســند و قدرت خرید ندارند. البته 
قیمت چغاله، گوجه ســبز و... بســته به 
سال و ماه متغیر است. مثلًا بار چغاله اول 
بهار که قیمتش بالا است. هرچند  در هر 
فصلی میوه نوبرانه گران اســت و همیشه 
این افزایش قیمت ها  با شروع هر فصل 
برای میوه ها بوده اســت. طبق گفته میوه 
فروش ها واســطه گران بیشــترین سود 
را در فــروش میوه هــای نوبرانه میبرند. 
نمی فروشــد  باغدارگران  گویند:  آنهامی 
اما واســطه تا آن را به دســت فروشنده 
برســانند چندین برابر سود می برند. این 
روزهــا میوه های خوش رنگ و لعاب در 
جلوی مغازه ها هر کسی را به سمت خود 
می کشــاند اما با قیمت هایی که با جیب 
مــردم همخوانی ندارد در حد همان نگاه 
باقی می ماند و به خرید نمی رســد. یکی 
دیگر از میوه فروشان می گوید:  از سوی 
دیگر همانند سال های قبل خرید میوه از 
باغداران ارزان بوده و باز هم سود اصلی 
به جیب دلالان میــوه می رود که در این 
میان بایــد نهادهای ذی ربط نظارت خود 
را بیشــتر کنند با توجه بــه اینکه میوه ها 
بر اساس مصوبه قانونی از میدان مرکزی 
میوه، مغازه ها می توانند بر اســاس مجوز 
به صورت درصدی افزایش قیمت داشته 
باشند اما مغازه داران این درصدها را قبول 
ندارند و قیمت گذاری آنها بر اساس نرخ 
اجاره و بالاشــهری و پایین شهری و یا 
به زبان ســاده تری دل بــه خواهی تعیین 

می شود.
بازار میوه یکــی از بازارهایی اســت که 
نمی توان آن را از ســبد خانوار حذف کرد 
و به ویژه در فصل بهار که انواع میوه های 
رنگی چشــم هر ببینده را خیره می کند و 
بیشــتر این میوه ها تولید خود استان است.
قیمــت میوه درجه بندی اســت و باتوجه 

به مناطق شــهری قیمت ها متفاوت عرضه 
می شــود. در حال حاضر در بازار همدان 
هرکیلو موز ۱۰۰ هزارتومان، توت فرهنگی 
۱۲۰ هرار تومان، گوجه سبز بین 7۰تا ۱8۰ 
هزار تومان، توت قرمز ۱۰۰ هزار تومان و 

چاغاله بادام ۹۰ هزار تومان است.
برخــی خانواده ها ابتــدای هر فصل طعم 
نوبرانه را نمی چشند و قدرت خرید آن را 
ندارند و منتظر میمانند تا اواسط فصل یا با 

قیمت پایین تر بخرند و یا اصلا نمیخرند.
البته  وانت بار ها که کنار خیابان های شهر 
هســتند چون مالیات و کرایه مغازه ندارند 
ارزان تر می فروشند و مردم هم  از وانت 
ها بیشتر میخرند. همچنین رئیس اتحادیه 
بارفروشــان در گفتگویی که بــا یکی از 
خبرگزاری ها داشته است از آرامش حاکم 
بر بازار میوه خبر داده و گفت: با توجه به 
شرایط مساعد اقلیمی، مشکلی در عرضه 

میوه نداریم. برآوردها حاکی از آن اســت 
که از ۲۵ اردیبهشت نوبرانه های دیگر وارد 

بازار شود.
او نرخ کنونــی توت فرنگی گلخانه ۴۰ تا 
8۰ هزارتومان، طالبی ۱۵ تا ۳۰ هزارتومان، 
ملــون ۱8 تا ۲۲ هزارتومان و هندوانه ۵ تا 
7 هزارتومان است که با احتساب حداکثر 
۳۰ درصد ســود در خرده فروشی ها باید 

عرضه شود.

دارایــی نژاد ادامــه داد: در حــال حاضر 
قیمت هرکیلو سیب درختی زرد ۵۰ تا ۵۵ 
هزارتومان، ســیب درختی قرمز ۳۰ تا ۴۰ 
هزارتومان، پرتقــال ۲۵ تا ۳۵ هزارتومان، 
کیوی ۳۵ تــا ۵۵ هزارتومان و خیار ۱۰ تا 

۱8 هزارتومان است.
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با گرمای 
هوا و مســاعد شــدن عرضــه پیش بینی 

می شود که نوسانی در بازار رخ ندهد.

 معاون سیاســی فرمانــدار نهاوند در جمع اعضای 
کارگروه ســلامت و امنیت غذایی شهرســتان با بیان 
اینکــه مجوز معدن ســد گرین صادر شــده اما هنوز 
شروع بکار و اقدامی نکرده است، دستگاههای متولی 
،بخشــداری  طبیعی،میراث  بهداشــت،منابع  جمله  از 
مرکزی و... را موظف بــه تجهیز امکانات و خدمات 
در ســراب گاماســیاب به گردشــگران و مســافران 

دانست.
شــهروز کیانی تصریح کرد؛ پیش از آغاز بکار معدن 
و تبدیــل منطقــه گاماســیاب بــه کارگاهــی ، حتما 
از طریــق رســانه ها اطلاع رســانی خواهد شــد تا 
گردشگران سایر ســراب ها و مقصد های گردشگری 
و تفریحی شهرســتان را جایگزین سفر خود کنند اما 
فعلا دســتگاهها موظف به ادامــه خدمات دهی بوده 
و گاماســیاب هم منطقه گردشــگری و آماده میزبانی 

است. گردشگران 
کیانــی با بیان اینکه شهرســتان نهاوند یکی از مقاصد 
اصلی گردشــگری در استان اســت ، کیفیت میزبانی 
دســتگاههای متولی در مراکز گردشگری شهرستان را 

مهم و ضروری دانست. 
معاون سیاســی فرماندار نهاوند درباره شرایط موجود 

در ســراب گاماسیاب از وضعیت سرویس بهداشتی و 
نحوه خدمات دهی به مســافران و گردشــگران ابراز 
گلایــه کرد و تاکید کرد؛ دســتگاههای متولی موظفند 
همچون گذشــته به وظایف خود در این سراب عمل 

کنند
به گفته وی نمی شــود به بهانه معدنی که در بالادست 
ســراب به ســدگرین واگذار شده اســت، نسبت به 
کیفیــت خدمات دهی به گردشــگران بی اهمیت بود 
و آن را رهــا کرد ، چراکه هنــوز درخصوص معدن 

است. نپذیرفته  صورت  اقدامی 
وی تاکید کــرد؛ بی تفاوتی و بی توجهی نســبت به 
تامین بهداشــت و سلامت گردشــگران و مسافران به 
هیچ عنوان قابل چشــم پوشی و بخشش نخواهد بود 
و باید بنابه تعهد و وظایفی که تعریف و تعیین شــده 
اســت، خدمات و اقدامات لازم توســط متولیان اجرا 

انجام شود. و 
کیانی گفت: همچنانکه در ســراب گیــان هم متولیان 
موظفنــد به تکلیــف و وظایف تعیین شــده خود در 
قبال سراب و گردشــگران عمل و ضمن  حفاظت از 
این منطقه گردشــگری، زیر ســاخت ها را نیز در آن 

کنند. تقویت 

معاون سیاسی فرماندار نهاوند:

 معدن بهانه غفلت متولیان از سلامت 
و بهداشت گردشگران گاماسیاب نشود
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خرید میوه های بهاری به گِرَم رسید

نوبرانه ها در اوج قیمت

پروژه مختلف عمرانی   ۱۹۱ 
در دست اجرا در کبودراهنگ

 فرمانــدار شهرســتان کبودراهنــگ از ۱۹۱ پــروژه 
مختلــف عمرانی در دســت اجــرا در این شهرســتان 
خبر داد و گفــت: افزایش اعتبارات عمرانی شهرســتان 
کبودراهنگ در ســال گذشــته به ۱۲7 میلیــار تومان با 
۱۹۱ پروژه فرصتی برای شــتاب بخشــی به توسعه این 

است. شهرستان 
مســلم غلامی در گفت وگو با ایســنا، میــزان اعتبارات 
اختصــاص یافته بــه شهرســتان کبودراهنــگ از محل 
اعتبارات سفر ریاســت جمهوری را 878 میلیارد تومان 
برشمرد و یادآور شــد: اعتبارات سه درصد نفت و گاز، 
اعتبــارات تملک دارایی ســرمایه ای و تــوازن در این 
شهرســتان امسال نســبت به سال گذشــته چندین برابر 
افزایش داشــته که بهترین فرصت برای روند توســعه و 

به شمار می رود. این شهرستان  آبادانی 
وی بــا بیــان اینکه تــلاش شــده اعتبارات در مســیر 
محرومیت زدایی، توجه به زیرســاخت ها، تکمیل پروژه 
های نیمه تمام و اولویت های اساســی شهرستان توزیع 
شــود، خاطرنشــان کرد: از مهمترین پروژه های عمرانی 
از محل هزینه اعتبارات ســال جاری می تــوان به تعمیر، 
تجهیز و نگهداری و احداث مجتمع های آب شــهری و 
روســتایی، مراکز بهداشتی و درمانی، فضاهای آموزشی، 
کشــاورزی، فرهنگی و ورزشی، راه ها، عمران شهری و 
روستایی، احداث و توسعه و بهینه سازی برق روستایی، 

تهیه واجرای طرح های هادی و آبخیزداری اشــاره کرد.
فرمانــدار شهرســتان کبودراهنگ همچنین یادآور شــد: 
تاکنون 7۴ درصد بودجه های مصوب این شهرســتان در 
ســال گذشته تخصیص داشته اســت که هزینه این میزان 

اعتبار تخصیصی در اسرع وقت ضرورت دارد.
وی در ادامه با اشــاره به حوزه مســکن این شهرســتان 
گفت: ۶۰۰ متقاضی ســاخت مسکن در شهرستان داشته 
ایم کــه ۲۳۰ متقاضی پول خود را واریــز کرده اند و با 
قرعه کشی انجام شده ۲۲7 واحد مسکن به  آنها واگذار 
می شود و با اضافه کردن حدود ۱۳ هکتار زمین در شهر 

کبودراهنگ متقاضیان مســکن می توانند اقدام کنند.
غلامــی در پایان مطرح کــرد: در بحث مقاوم ســازی 
مسکن روســتایی نیز ۲۱۰۰ واحد مســکن روستایی در 
شهرستان کبودراهنگ ســاخته می شود که از این تعداد، 

تاکنون ۲۰۰ واحد آن ساخته شده است.

از   طرح جلوگیری 
 کشت دوم در مزارع 
با جديت اجرا شود  

 کشاورزان با اســتفاده ازکنتورهای هوشمند و سیستم  
آبیاری نوین و بهره گیری سیاســت های تشویقی الگوی 

دهند راترویج  مصرف  مدیریت 
نهاوند  نهاوند در کارگروه کشاورزی شهرستان  فرماندار 
بر ضرورت اجرای پرقدرت طرح جلوگیری از کشــت 
دوم باهــدف ذخیره و مدیریت منابــع آب تأکید کرد و 
گفت: شهرســتان نهاوند یکــی از مناطق خوش آب وهوا 
مســتعد برای کشــت انواع بذرهای کشــاورزی است؛ 
اما متأســفانه به ســبب عدم بهره گیری از الگوی کشت 
مناســب واســتفاده از ارقام پر آب بر در سال های اخیر 
در فصل کشــاورزی با مشکل آب در این حوزه دست و 

کنیم. می  نرم  پنجه 
ضرغــام احمدونــد  خواســتار همراهــی و همکاری 
کشاورزان شهرســتان ضمن بهره گیری از کشت های کم 
آب و پر بازده نســبت به  صرفه جویی و استفاده هدفمند 
از منابع آب شــد و افزود: وظیفــه اصلی در این حوزه 
متوجه جهاد کشــاورزی اســت تا با اقناع ســازی هرچه 

بیشــتر کشاورزان را به این مهم سوق دهد.
فرمانــدار نهاونــد اســتفاده از کنتورهای هوشــمند و 
همچنین ترویج سیســتم های آبیــاری نوین در دو بخش 
زراعــی و باغات از دیگــری عوامل مهــم در مدیریت 
مصــرف منابع عنوان کرد و گفــت: دولت در این حوزه 
سیاســت های تشویقی خوبی در دست اجرا دارد که باید 

در حوزه کشاورزی شهرستان از آن بهره برد.

اقتصادی و فرهنگی   پروژه های 
در روستاها در حال اجراست

 فرماندار شهرســتان درگزیــن از در حال اجرا بودن 
حداکثر شــش پروژه اقتصادی و فرهنگی در ســطح هر 

این شهرستان خبر داد. از روستاهای  یک 
کمیل خواســتان در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: در  
حــال حاضر در هر یک از روســتاهای درگزین حداقل 
یک و حداکثر شــش پروژه اقتصادی و فرهنگی در حال 
انجام اســت که بهــره برداری از ایــن پروژه ها از نقش 
مؤثری در  اشــتغال و آبادانی این روســتاها برخوردار 

بود. خواهد 
وی با بیان اینکه در ســال جاری از ۴۳ قنات شهرستان 
۳۱ قنــات اصــلاح و لایروبــی خواهــد شــد، افزود: 
خوشــبختانه اصلاح قنوات شهرســتان با هدف افزایش 
بازدهی آب و کاهش هدررفت آن تاکنون نتیجه مطلوبی 

برای کشاورزان به همراه داشته است.
خواســتان در ادامه درباره پروژه ساخت سالن ورزشی در 
روســتای عمان تصریح کرد: تمام تلاش مــا این بوده که 
بتوانیم نشاط اجتماعی را برای اهالی این روستا فراهم کنیم 
بنابراین در همین رابطه پیگیر تخصیص اعتبار مناسب برای 
ســاخت سالن ورزشی در این روستا بودیم که  خوشبختانه 
این امر محقق شــده و امیدواریم ظرفیت ورزشــی که در 
روستاهای حومه این سالن ورزشی وجود دارد، با ساخت 

و بهره برداری از آن شکوفا شود.
وی همچنین از آســفالت معابر روستای دولوجردین به 
عنوان یکی از مطالبات چندین ســاله اهالی این روســتا 
در ســال جاری خبر داد و خاطرنشــان کرد: در رابطه با 
روشــنایی معابر این روســتا نیز در سال جاری به روستا 
کمــک خواهیم کرد تــا رضایتمندی مردم جلب شــود 
ضمــن اینکه در بحث کمک به ورزشــکاران روســتای 
عمان و دولوجردین بهره برداری از ســالن ورزشــی در 
حال ســاخت در اراضی بین این دو روستا نقش مؤثری 

در حوزه ورزش بانوان و آقایان این روســتاها دارد.
فرمانــدار شهرســتان درگزیــن در پایان یادآور شــد: 
شهرســتان درگزین بسیار پویا و در حال گذر از مقطعی 
اســت که این شهرستان را در استان سرآمد خواهد کرد.

خبر

 مدیر جهادکشاورزی شهرستان فامنین از پرداخت 
بیش از ۲۴ میلیارد تومان تهسیلات در بخش کشاورزی 

شهرستان خبر داد.
منصــور خزایی اظهــار کرد: از محل تســهیلات بند 
الف تبصــره ۱8 قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ مبلغ ۳۳ 
میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومــان به ۱۲ پرونده در حوزه 
ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی به بانک عامل 
کشاورزی معرفی شد که شــش پرونده به ارزش ۲۴ 
میلیارد تومان موفق به دریافت تســهیلات بلندمدت 
شــدند که تعداد ۳7 نفر به طور مستقیم ایجاد اشتغال 

پایدار کرده است.
وی افزود: در سال ۱۴۰۱ تعهد در نظر گرفته در زمینه 
ایجاد و توســعه اشتغال پایدار و مهیا کردن زمینه های 
کارآفرینی در بخش کشاورزی شهرستان فامنین تعداد 
۱۶۰ نفر بود که در پایان سال ۱۴۰۱ تعداد کل سهمیه 
اشــتغال ابلاغ شده در شهرســتان محقق و در سامانه 

رصد اشتغال ثبت شده است.
وی با بیان اینکــه این طرح ها عمدتــاً در زمینه های 
احداث واحدهای گلخانــه، فعالیت های واحد دام و 
طیور و تجهیز چاه های کشاورزی بوده است، تصریح 

کرد: از محل تســهیلات ســفر ریاســت جمهور در 
فروردین ماه سال جاری نیز یک طرح احداث گلخانه 
هیدروپونیک )گل شــاخه بریده( به مبلغ بیش از ۱۰۳ 
میلیارد تومان با عاملیت بانک کشاورزی مصوب شده 
است که پیش بینی می شود ایجاد اشتغال قابل قبولی را 

در بخش کشاورزی شهرستان به همراه داشته باشد.
خزایی خاطرنشــان کرد: از محل تســهیلات ماده ۵۲ 
قانــون الحاق تعداد یک پرونده در بانک کشــاورزی 
به مبلــغ دو میلیــارد و 7۵۰ میلیون تومان در دســت 
بررسی بانک است که امیدوار هستیم با همکاری بانک 
بتوانیم از این محل اعتباری زمینه اشتغال و کارآفرینی 

مناسبی را فراهم آوریم.
وی درباره طرح های شاخص و اثرگذار در شهرستان 
در زیربخش کشــاورزی نیز یادآور شــد: پنج واحد 
تولیدی به مبلغ ۲7۹۹ میلیارد تومان و ایجاد اشــتغال 
۵۵ نفر در دســت اجرا و پیگیری اســت و  در زمینه 
مشــاغل خانگی و رونق کسب و کارهای کوچک در 
سال ۱۴۰۱ تســهیلات کم بهره به ۲۵ فقره پرونده به 
مبلغ ۱۰ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان با زمینه اشتغال و 

کارآفرینی ۲۵ نفر پرداخت شده است.

 اولین جمعه اردیبهشت ماه هرسال روز 
جورقان نام گذاری شده است.

شهردار شهر  جورقان در گفتگو با همدان 
پیام گفت: نیاز بود که مردم  برای توجه به 
هویت فرهنگی و فرهنگ گذشتگان خود 

در روز خاصی گردهم آیند.
داوود احمدی ادامــه داد: به دلیل تقارن با 
ماه رمضان امسال دومین جمعه اردیبهشت 
ماه را به عنوان روز جورقان جشن گرفتیم.

وی افــزود: این آئیــن در منطقه ای به نام 
ســورجه برگزار شد که در گذشته نام این 

منطقه سورگه بوده است.
احمدی ادامه داد: ســورجه جشن مهرگان 
کشاورزان بوده است که زاغه های احشام 
گذشــتگان هنوز هم در این منطقه وجود 
دارد.سورجه کوه مقدسی برای اهالی منطقه 
است که پر از گیاهان دارویی است.امسال 
بیــش از۵۰۰۰ نفر در این آئین شــرکت 

کردند.
شــهردار گفت:آئیــن روز جورقــان بــا 
موسیقی محلی، جنگ شادی برای نوجوان 
ها،مسابقات ورزشــی،بازی های بومی و 
محلی ومســابقات نقاشی ازساعت 7صبح  
هیأت ورزشهای همگانی همدان برنامه را 
شــروع کردند که تا ساعت۱۹ ادامه داشت 

اما اوج برنامه ها از ساعت۱۵تا۱8بود.

هفتمینسالروزجورقانبرگزارشد

نمایشگاه و بازارچه کارآفرینی دانش آموزان ملایر افتتاح شد 
 ملایر- سحر یوســفی- خبرنگار همدان 
پیام: نمایشــگاه و بازارچه کســب و کار از 
دســت ســازه های دانش آمــوزان ملایر ، با 
حضور معاون سیاسی و اجتماعی ، شهردار و 
دیگر مسئولان ملایر در سرای فرهنگ و هنر 

شهرداری افتتاح شد .
مدیر آموزش و پــرورش ملایر در این آئین 
اظهــار کرد : هدف نهایی ما در ســند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش این است که دانش 
آموزانــی در ابعاد مختلف تربیــت کنیم که 

شهروند خوبی باشند . 
مهدی عابدینی نیا با اشاره به ساحت های شش 
گانه تربیتی تعریف شده در این سند ، ساحت 
اقتصادی ، اجتماعی و علم و فناوری را فلسفه 

وجودی این نمایشگاه دانست . 
وی افزود : در قالب این نمایشگاه زمینه ای فراهم 
می کنیم تا دانش آموزان بتوانند با محیط کسب و 
کار آشنا شده ، کار اقتصادی یاد بگیرند و بتوانند 
بسیاری از کار ها از جمله شهروند خوب بودن را 

در اجتماع تمرین کنند .

عابدینی نیا گفت : به دنبال این هســتیم که با 
معرفی دانشــگاه های ملایر و رشته های فنی 
خوبی که دارند ، زمینــه ارتباط دانش آموزان 
با دانشــگاه را فراهم کرده تا آن ها را در شهر 

خودمان حفظ کنیم. 
وی یکی از اهداف مهــم آموزش و پرورش 
را هدایــت تحصیلــی عنوان کــرد و گفت : 
هنرستان های خوبی در این شهرستان داریم که 
مغفول مانده اند ، با برگزاری این نمایشــگاه 

انگیزه  ایی برای دانش آموزان ایجاد می کنیم و 
آنها را به ســمت رشته های فنی و حرفه ای و 

هنرستان سوق می دهیم .
وی ، تمرین کارآفرینی را یکی از اهداف بسیار 
مهم نمایشگاه برشمرد و گفت : معاون سیاسی 
و اجتماعی قول مساعد داد نمایشگاهی ویژه 
بــرای فروش دست ســازه های دانش آموزان 
به مدت یک ماه ایجاد شــود تــا بتوانند کار 

اقتصادی انجام دهند و درآمدزایی کنند . 

پرداخت بیش از ۲۴ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی فامنین

پنج طرح اثر گذار در همدان 
آماده بهره برداری است

 پروژه های مهم و اثربخشی در حوزه های 
مختلف به ویژه بیمارســتان اکباتان با ظرفیت 
۲7۰ تخت، فاز نخست شهرک صنفی صنعتی 

بوعلــی ۲ با ۴۵۰ واحد تجــاری و همچنین 
تصفیه خانه ویژه طرح آبرسانی به همدان آماده 

بهره برداری است.
فرماندار همدان  در نشست بررسی مسایل و 
مشکلات روســتای دهپیاز با اشاره به جذب 
اعتبــارات قابل توجه از ســفر رئیس جمهور 

به همدان اظهار داشــت: زمین مورد نیاز برای 
احداث بیمارســتان هزار تختخوابی و احداث 
حــدود ۱۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن 
تامین شــده و عملیات اجرایی این طرح ها به 

زودی آغاز خواهد شد.
مســلم مخفی با بیان اینکه طــرح ها و پروژه 

های متعددی در یک سال گذشته با هماهنگی 
و همکاری مسئولان و مدیریت اجرایی استان 
و شهرستان به بهره برداری رسیده و یا عملیات 
اجرایی آنها در دســت اقدام است، افزود: هم 
اینک بــا پنج پروژه مهم و اثر گذار در همدان 

آماده میزبانی از مقامات کشوری هستیم.

فرماندار در این نشست با قدردانی از همکاری 
اهالی و کشــاورزان دهپیاز بــرای تامین آب 
شرب همدان در زمان کمبود آب گفت: در آن 
مقطع حساس با وحدت و همدلی برگ زرینی 
بــر افتخارات خود افزودید که هرگز فراموش 

نخواهد شد.
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 رئیس و اعضای کمیســیون خدمات 
شهری، زیست محیطی و بهداشت شورای 
اسلامی شــهر همدان از سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری همدان بازدید و در 
جریان چگونگی تفکیک زباله و مشکلات 
و برنامه های این سازمان در سالجاری قرار 

گرفت.
 سایت ضایعات در همدان 

ایجاد شود
علي اکبــر نظــري در این دیــدار بر لزوم 
فعالیت شرکت بهروب در سطح گسترده 
تأکید کرد و گفت: هر چه این شرکت بهتر 
و بیشتر فعال باشد، در کاهش زباله گردها 
ســطح شــهر مؤثرتر خواهد بود هرچند 
مدیریــت ایجاد شــغل از وظایف دولت 

است.
به گزارش روابط عمومي شــوراي شــهر 
همدان، وی افزایش فضای ســبز توسط 
مدیریت پســماند را مهم دانست و گفت: 
مدیریت  ســازمان  بدهي هاي  پرداخــت 
پســماند از ســوي مناطــق چهارگانــه 
شهرداري در حفظ و نگهداری تجهیزات 
و ماشــین آلات و نیــز فعالیــت بهتر این 
مجموعه مهم است و شهردار همدان باید 

این موضوع را به طور ویژه رسیدگي کند.
وي در ادامه از برنامــه خود در برگزاري 
نشست با مدیران مناطق شهرداري همدان 
نسبت به حل این مســأله سخن گفت و 
افزود: باید به دنبال این باشیم  که جلساتي 
را با مدیــران برگزار و تاکید کنیم حداقل 
ماهانه ده میلیارد ریال به حســاب سازمان 
مدیریت پسماند واریز شود تا این مجموعه 
بتواند فعالیت هاي رو به جلویي در جهت 

خدمت رسانی به مردم داشته باشد.
 رئیس کمیسیون خدمات شهری شوراي 
اسلامي شــهر همدان با اشــاره به اینکه 
در منطقــه دفع زباله اســتحصال گاز رها 
شده زباله ها را شــاهدیم که مدیریت آن 
ضــرورت دارد، افزود: ســایت ضایعات 
حتماً پیگیری شود تا امسال به نتیجه برسد.
وي با تاکید به انجام اقداماتی چون کاشت 
درخت در حوزه ضایعات ساختمانی نیز 
گفت: لازم اســت جرایم دســتگاه ها در 
دفع پسماند اطلاع رسانی شود تا در شورا 

مکاتباتی با دست اندرکاران داشته باشیم.

 طلب سازمان مدیریت 
پسماند تعیین تکلیف شود

رئیس شــوراي شــهر همدان نیز در این 
بازدید با بیان اینکه مدیریت پســماند در 
شهر حائز اهمیت است و از مسائلي بوده 
که همه شــهروندان همه روزه با آن ســر 
وکار دارند اظهار کرد: پیشــنهاد می شود 
جلســاتی تشکیل شــود و مدیران مناطق 
شــهرداري همدان باشــند و بدهی ۹۵۰ 
میلیــارد ریالی آنها به ســازمان مدیریت 
پسماند تعیین تکلیف شود، چرا که قطعا 
امســال نیز مطالباتي در میان خواهد بود و 
با این نحوه پرداخت، سازمان پسماند را با 

مشکل مواجه خواهدکرد.
محمود مســگریان درباره فعالیت شرکت 
بهــروب و بازیافت زباله های خشــک را 
ضروری برشمرد و خواستار توجه به این 
موضوع در راستاي فرهنگ سازي در بین 

شهروندان شد.
 رضایي: استفاده از تجربیات 
در نوآوري مورد توجه قرار گیرد

رئیس مرکز پژوهش های شــوراي شــهر 
همدان نیز با بیان اینکه تقویت ســازمان 
نگهــداری صحیح  مدیریت پســماند و 
امکانات و منابع این مجموعه حائز اهمیت 
اســت اظهار کرد: به هیچ عنوان نباید در 
وضعیت فعلی توقف کنیم بلکه باید روند 
رو به پیشرفتي را دنبال کنیم تا به بهره وری 

لازم و مطلوب برسیم. 
علي رضایي با تاکید به اینکه بسیاری معتقدند 
شهر همدان گران اداره می شود و لازم است 
در نگهداري اداره شهر به موضوع بهره وری 
توجه جدی شــود، گفت: ضــرورت دارد 
زمینه های نگهداری و اداره بهره ورانه شهر در 
دستور کار مدیران شهری و متولیان امر قرار 
گیرد و مرکز پژوهش های شورا نیز آمادگی 
لازم برای هر گونه بررســي و اقدام در این 

زمینه را دارد.
وي با بیان اینکه رصد مداوم و اســتفاده 
از تجربه و نوآوری سایر شهرها می تواند 
بهــره وري را یاری کند و ارتقاع بخشــد، 
افزود: برگزاري جلسات با شهرداران واقع 
در حریم شهر همدان و روستاهاي بخش 
در مدیریت پسماند و نخاله ها کمک کننده 

خواهدبود.

رئیس مرکز پژوهش های شــوراي شــهر 
همدان با اشــاره به اینکــه میزان بازیافت 
در شهرها افزایش چشمگیري داشته است 
که لازم اســت در همدان نیز کار بیشتري 
در ایــن بخش صورت پذیرد، عنوان کرد: 
آموزش شــهروندي در ارتقــاي آگاهي 
شهروندان نسبت به کاهش تولید و تفکیک 

زباله باید مدنظر باشد.
 اجرای پروژه مرکز دفن 

بهداشتی پسماند اولویت باشد
رئیس کمیســیون فنی عمرانی شــورای 
شــهر همدان نیز در این بازدید با اشاره به 
مطالبات سازمان مدیریت پسماند از مناطق 
چهارگانه شــهرداري اظهار کرد: متأسفانه 
مدیریت شــهری اولویت ها را به درستی 
احصاء نمی کند و آنجا که نباید هزینه هایي 
دارد و بــه موضوعات مهــم کمتر توجه 
مي کند که اگر وضعیت ســازمان مدیریت 
پســماند به این نحو پیش رود، مشکلات 
جبران ناپذیري را در شــهر شاهد خواهیم 

بود.
مهدي حیدري با بیان اینکه از ۹۵۰ میلیارد 
ریال بدهی شــهرداران مناطق اگر حداقل 

۱۰ درصد هم پرداخت شــود، بخشی از 
مشکلات این سازمان را حل خواهد کرد، 
گفت: این مســائل به این خاطر است که 
هنوز خزانه داری کل به درســتی اجرایي 

نشده است.
وی با اشاره به اینکه باید قدردان زحمات 
مجموعه همکاران در ســازمان مدیریت 
پســماند بود که با دســت خالی اقدامات 
اثرگــذاري را انجام می دهنــد افزود: اگر 
سازمان پسماند با مشکلاتی مواجه شود، 
نارضایتی بی ســابقه در شهر دور از انتظار 
نخواهد بود که می طلبد اقدامات فوری و 
اورژانسی در این خصوص در دستور کار 

مدیریت شهری قرار گیرد.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای شهر 
همدان نوســازي تجهیزات و ماشین آلات 
را ضروري  پســماند  مدیریت  ســازمان 
برشــمرد و گفت: ســال های قبل ماشین 
آلاتی در این حوزه خریداری و تجهیزاتي 
نیز نوسازی شــدند و امروز ما نمي توانیم 
دست روی دست بگذاریم و کاري نکنیم 
و مردم شــاهد باشــند که در پایان دوره 
مسولیت مان این موارد مدنظر قرار نگرفته 

است.
وي با اشــاره به اینکه باید مرکز مدیریت 
شــهر قدرت واحدی داشته باشد و ملوک 
الطوایفی نباشد تا مدیریت شهري روند رو 
به پیشــرفتي را دنبال کند، افزود: سازمان 
مدیریت پســماند و ســازمان عمران دو 
سازمان استراتژیک در شهرداری هستند که 
سازمان پســماند به دلیل گستردگی کارها 
و شــبانه روزی بودن فعالیت ها به مراتب 
حیاتی تر از ســازمان عمران است که باید 

توجه اساسي به آن داشته باشیم.
حیــدري با تأکید به اینکه باید نوســازي 
تجهیزات در دســتور کار باشــد و نباید 
تصــور کنیم که آخرین برف را در همدان 
شــاهد بودیم و قطعا عــدم توجه به این 
مسأله ما را در سال هاي آینده با مشکلاتي 
مواجه خواهدکرد، افزود: سازمان مدیریت 
پســماند نیازمند سوله است که امیدواریم 

مورد توجه قرار گیرد.
وي بــا تأکید بر اینکه پــروژه مرکز دفن 
بهداشتی پسماند )لندفیل( در اولویت این 
سازمان باشــد، گفت: پروژه های زیست 
محیطــی در اولویت اســت و با توجه به 

ضرورتي ها و نیازهای موجود در مدیریت 
شهر، انتظار داریم پروژه شیرآبه امسال در 

دستور کار قرار گیرد و راه اندازی شود.
 مدیریت پسماند پروژه ای را 

در سال گذشته اجرا نکرد
معاون خدمات شــهری همدان نیز با بیان 
اینکه طبق بررســی صــورت گرفته اکثر 
ماشین آلات موجود در سازمان باید از رده 
خارج شوند، اظهار کرد: ممکن است مدل 
ماشیني بالا باشد اما آنقدر کار کرده است 

که به فرسودگي رسیده باشد.
حامــد جلیلوند با اشــاره به اینکه ســال 
گذشته به دلیل مشکلات نقدینگي سازمان 
مدیریت پســماند نتوانســت پروژه ای را 
اجرایی کند گفت: در برف روبي زمســتان 
سال گذشته اگر عملکرد بخش خصوصي 
را با ســازمان مقایسه کنیم متوجه خواهیم 
شــد کــه نیروهاي مــا چقــدر فعالیت 

گسترده اي داشتند.
وي بــا بیان اینکه نظارت دقیقی در کنترل 
ســاعت فعالیــت بخــش خصوصي در 
عملیــات برف روبي نبود، عنــوان کرد: با 
وجود اینکه هزینه بیشتري گرفته بودند اما 

کار کمتري انجام دادند،  شــاید دوساعت 
کار نمی کردند و ۵ ساعت لحاظ مي  شد.

 معاون خدمات شــهری همدان با اشاره 
بــه اینکه برف روبي معابر فرعی توســط 
بخش خصوصی انجام می شد و این بخش 
ضعف داشت خاطرنشان کرد: معابر اصلی 
را نیروهــاي ما انجام می دادنــد که اتفاقا 
رضایتمندي هم در این بخش بود. امسال 
باید به داد سازمان مدیریت پسماند رسید 
و برخی پروژه هــا را اجرایي و تجهیزاتي 
خریداري کرد که گاهي از ساخت پل هم 

مهمتر است.
 راه اندازی سامانه جامع 

مدیریت ناوگان خدمات شهری 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
همدان در ابتدای این جلســه گزارشي  از 
اقدامات مجموعه مدیریت پسماند، اظهار 
کرد: در حال حاضر پسماندهای شهرهاي 
همدان و 7 شهر و نیز بیش از ۱۲۰ روستا 
و مراکز جمعیتی اطراف و ۶ واحد صنعتی، 
زندان همدان و دانشــگاه ها به این سایت 
منتقل و در آنجا توســط سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری دفع می شود.
بابک مهدي آزاد از راه اندازی سامانه جامع 
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می شود و کارگروه روانی - اجتماعی و اعتیاد در سازمان تشکیل 
خواهد شد. حاتمی همچنین یادآور شد: سازمان درنظر دارد که 
در سال جاری همایش آسیب های روانی، اجتماعی و مقابله با آن 

را با مشارکت انجمن صنفی و وزارت کشور برگزار کند.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور 
نیز گفت: روانشناسان انگیزشی ساماندهی می شوند؛ این جمعیت 
در گام نخست پس از گذراندن دوره های تخصصی به عضویت 
انجمن هــای علمی درآمده و در مرحله دوم، شــیوه نامه اجرایی 
صدور مجوز فعالیت و ارجاع مراجعین به روانشناسان و مشاوران 

برای تصویب به شورای مرکزی ارائه می شود.
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کارت«دانشجویی«به«نام«تارا«مختاری،فرزند«بهروز،به«شماره«
ملی«2220145751«و«شماره«دانشجویی«9804803،«رشته«
مهندسی«مكانیک«در«مقطع«کارشناسی«دانشگاه«صنعتی«

همدان«مفقود«گردیده«و«از«درجه«اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 

کارت«شناسایی«وسیله«نقلیه«با«مشخصات«خودرو«سواری«هاچ«بک«سفید«تیپ«
S5«سفید«روغنی،شماره«شاسی«NAKSH731XEB100242«،شماره«شناسه«
IRLD94R22LF100242«و«با«شماره«پلاک«ایران631/18ط45«به«نام«مهدی«
رمضانی،فرزند«رحمتعلی«با«کدملی«4050773406«مفقود«گردیده«و«از«درجه«

اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 
کارت«دانشجویی«به«نام«سجاد«عباسی،فرزند«قادر،به«شماره«ملی«
3810497622«و«شماره«دانشجویی«40015309038،«رشته«علوم«
آزمایشگاهی«ناپیوسته«دامپزشكی«دانشگاه«بوعلی«سینا«همدان«

مفقود«گردیده«و«از«درجه«اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 

کارت«دانشجویی«به«نام«مرجان«صیدعلی«پور،فرزند«محمد،به«شماره«
رشته« »،9712176049 دانشجویی« شماره« و« »4040361253 ملی«
مهندسی«عمران«در«مقطع«کارشناسی«دانشگاه«بوعلی«سینا«همدان«

مفقود«گردیده«و«از«درجه«اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 

رضا،به« غلام« کرمی،فرزند« اله« رضا« امیر« نام« به« دانشجویی« کارت«
شماره«ملی«3770310578«و«شماره«دانشجویی«991250004،«رشته«
مهندسی«صنایع«در«مقطع«کارشناسی«دانشكده«فنی«و«مهندسی«

تویسرکان«مفقود«گردیده«و«از«درجه«اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 

محمدحسین،به« » خزایی،فرزند« علیرضا« نام« به« دانشجویی« کارت«
شماره«ملی«3950549161«و«شماره«دانشجویی«140112071006،«رشته«
مهندسی«اقتصاد«کشاورزی«در«مقطع«کارشناسی«دانشگاه«سید«جمال«

الدین«اسدآبادی«مفقود«گردیده«و«از«درجه«اعتبار«ساقط«می«باشد.

مفقودی 

نیلوفر«بهرمندنژاد«««

 فصل  بهار و آلرژی زا فرا رســیده است و 
کلینیک ها پر از بیمار است. بیمارانی که به امید 
گرفتن نســخه پیش دکتر متخصص یا عمومی 
می روند اما نمی توانند نسخه های خود را تبدیل 
به دارو کنند. داســتانی که این روزها پزشکان 

کودک با آن مواجه شده اند.
کمبودهای دارویی بــه خصوص آنتی بیوتیک 
در سراسر کشــور از تیرماه امسال شروع شد 
و در آبان به اوج خود رسید به طوری که ذخایر 
دارویی یک ماهه کشور در وضعیت قرمز قرار 
گرفت و داروهای در دسترسی همچون شربت 
سرفه، سرم، شربت استامینوفن کودکان، قرص 
ایبوپروفــن، قطره های چشــم و ... در برخی 
داروخانه ها نایاب شــد و شــهروندان مجبور 
بودنــد برای پیدا کردن ســاده ترین داروها که 
همیشه در دسترس بود، داروخانه های شهر را 

زیر پا بگذارند.
از ســوی دیگر نیز همزمان با شــدت گرفتن 
دوبــاره بیماری کرونا در ابتدای ســال جدید 
برخی داروخانه های همــدان با کمبود دارو از 
جمله سِــرم و برخی آنتی بیوتیک ها به ویژه 
آنتی بیوتیک کودکان  مواجه شده اند، موضوعی 
که مــورد انتقاد مــردم، بیمــاران و همچنین 

داروخانه ها قرار گرفته شده است.
 در روز ۲۹ آذر بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت 
قول داد که ظــرف یکی ۲ مــاه آینده کمبود 
دارو در زمینه چند قلم دارو جبران شــود، اما 
با گذشــت چندین ماه همچنان این معضل در 

بسیاری از شهرهای کشور رفع نشده است.
او در عین حــال گفت که داروخانه ها مملو از 
دارو هســتند ولی ممکن اســت تنها چند قلم 
دارو با کمبود مواجه شود و البته همیشه چنین 
مشکلاتی در کشــور وجود داشته و مربوط به 

این دولت نیست.
همچنین طرح دارویار هم نتوانست کمکی به 
کمبود دارو در این شرایط بحرانی به مردم کند 
و به نوعی می توان گفت با شکست مواجه شد 
که در این باره نایب  رئیس انجمن داروســازان 
ایران تأمین نقدینگی و قیمت گذاری داروها را 
۲ چالش اصلی این طــرح عنوان کرد و گفته 

اســت که نباید صرفاً بگوییم که مشــکلات 
دارویار بــا تأمین دارو حل می شــود چرا که 
بعضی از سازمان های دیگر پولی را که به عنوان 
دارویار دریافت می کنند برای قسمت های دیگر 
هزینه می کنند و اصطلاحاً چاله ها را پر می کنند 
و در اولویت آخر مــی خواهند فقط مطالبات 
داروخانه ها را بدهند که این مسأله قطعاً به کل 

زنجیره انتقال دارو آسیب وارد می کنند.
یــک متصدی داروخانه در همــدان می گوید: 
اکنون نزدیک به چندین ماه است که با کمبود 
دارو، سِرم مواجه هستیم اما چند وقتی می شود 
که آنتی بیوتیک کودکان هم به ســایر داروها 
اضافه شده اســت و اگر هم وجود دارد همان 

داروهای هندی هســتند که برخی از مراجعه 
کنندگان تمایلــی به خریــد داروهای هندی 

ندارند.
یک متصــدی دیگر هم می گوید : متأســفانه 
کمبود دارو خیلی زیاد اســت و با این شرایط 
اقتصادی و تحریم ها وضعیت بدتر هم شــده 
اســت این معضل برای کســانی کــه بیماری 
خاص دارند شــرایط را سخت تر کرده است 
اما با اینکه چندین بار هم به وزرات بهداشــت 
اعلام نارضایتی کردیم، نتیجه ای نداشته است.

یک مراجعه کننده هــم در این باره می افزاید: 
چند ماه است که گوشم مشکل دارد و با اینکه 
چندین بار به پزشک مراجعه کردم و دارو برایم 

تجویز کرده اســت اما به داروخانه ای مراجعه 
مــی کنم امروز و فردا می کنند و یا در پاســخ 
می گویند دارویی کمیاب اســت از طرفی هم 

درد گوش امانم را بریده است.
یک متصدی دیگر داروخانه هم معتقد است که 
برخی از توزیع کنندگان دارو توزیع نمی کنند به 
این امید که شاید دارو گران تر شود و متقاضیان 
باید حداقل چند داروخانه را بگردند تا داروی 

مورد نیاز خودرا پیدا کنند.
مراجعه کننده دیگر هــم می گوید اگر دارویی 
کمیاب یا حتی نایاب اســت چرا پزشک آن را 
تجویز می کند درحالی که از کمبود داروها خبر 
دارد در این گونه موارد حداقل داروهای مشابه 

را تجویز کند که بیماران سردرگم نشوند.
این که مشــکل کمبود دارو در کشــور دقیقا 
به چه علتی ایجاد شــد، برمی گردد به ۲۲ تیر 
امســال که ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو حذف 
و ارز نیمایی جایگزین آن شــد. در این میان 
ســازمان غذا و دارو وعده داد که تنها ۲۰ تا 
۳۰ درصد قیمــت دارو افزایش پیدا می کند 
و دولت زیان ناشــی از حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را بــا کالابرگ های الکترونیکی برای 
مصرف کنندگان جبــران خواهد کرد. پس از 
اجرای این طرح، قیمت مــواد اولیه دارو تا 
۵ برابر افزایش یافت کــه همین موضوع بر 

قیمت نهایی آن نیز تاثیرگذار بود.

هفته سلامت هم رسید مشکل کمبود دارو حل نشد

نسخه بدست در پی آنتی بیوتیک کودکان

مقصر۷۰درصدیابتلا
بهدیابتشناختهشد

 محققان دریافتند کــه رژیم های غذایی 
نامناسب باعث ایجاد اپیدمی جهانی دیابت 

می شوند.
به نقل ازایســنا، محققان دریافتند که رژیم  
غذایی نامناسب مســئول 7۰ درصد موارد 

ابتلا به دیابت نوع دو در جهان اســت. این 
رقــم به طور قابل توجهی بالاتر از ۴۰ درصد 

برآورد شده در مطالعات قبلی است.
کارشناســان اظهار کردند: این تفاوت ممکن 
است به دلیل اطلاعات جدید همچنین داده های 

به روز شده در مورد عادات غذایی باشد.
یکی از مــواردی که عامــل مهمی در ابتلا 
به دیابت نوع دو محســوب می شود، رژیم  

غذایی ضعیف است که شامل برخی از مواد 
غذایی مانند برنج سفید و گندم است که به 
عنوان مهمتریــن عوامل موثر در بار جهانی 

دیابت شناخته می شوند.
کارشناســان دریافتند کــه رژیم های غذایی 
نامناسب ممکن اســت عامل بیش از ۱۴.۱ 
میلیــون مورد ابتــلا به دیابت نــوع دو در 
سراســر جهان در ســال ۲۰۱8 باشد. با این 

حــال، محققان عــدم قطعیت دربــاره این 
تخمین ها را بیان کردند که با در دســترس 
قرار گرفتن داده های جدید، می توان آنها را 

بیشتر اصلاح کرد.
این مطالعه بینش های ارزشمندی را در مورد 
تأثیر عوامل رژیم  غذایی بر شــیوع جهانی 
دیابت نوع دو ارائه می دهد همچنین، بر نیاز 
به مداخلات هدفمند برای رسیدگی به این 

عوامل تأکید می کند.
از آنجایــی که بروز جهانــی دیابت نوع دو 
همچنان در حال افزایش است، این یافته ها 
پیامدهای مهمی برای سیاست های بهداشت 
عمومی، متخصصان مراقبت های بهداشتی و 
بخش خصوصی دارند و با شناسایی عوامل 
مهم رژیم  غذایی و ترویــج انتخاب غذای 
سالم می توان به مهار این بیماری کمک کرد.

 بســیاری از ما در مورد سنگ کلیه و 
دردهایی که می تواند ایجاد کند، شنیده ایم 
اما همه نمی دانند سنگ کلیه دقیقاً چیست، 
چرا برخی از افراد به آن مبتلا می شوند و 

این سنگ ها چگونه از بین می روند؟
به نقل از خبرآنلاین، زمانی که مواد معدنی 
در دســتگاه ادراری جمع می شــوند و 
کریستال هایی ایجاد می کنند که به صورت 
توده ای شــبیه سنگریزه درمی آیند، سنگ 

کلیه تشکیل می شود.
سنگ کلیه ممکن است کوچک و غیرقابل  
توجه باشــد اما در برخی موارد می تواند 
به اندازه یک نخود رشد کند و در حالب 
)لوله ای که ادرار را از کلیه ها به ســمت 
مثانه تخلیه می کند( گیر کند، جریان ادرار 
را مســدود کند و باعث درد شدید شود. 

در بدترین موارد، درد به اندازه ای شــدید 
است که شاید نیاز به جراحی داشته باشید.

از هــر ۱۰ نفر، یک نفــر در مقطعی از 
زندگی خود دچار ســنگ کلیه می شود. 
اگرچه ســنگ کلیه در مردان شایع تر از 
زنان است اما هر فردی در هر سنی ممکن 

است به آن مبتلا شود.
می گوید:  اورولــوژی  متخصــص  یک 
افزایش تشخیص سنگ کلیه نشان دهنده 
افزایش موارد چاقی، دیابت و فشار خون 
است. درحالی که سنگ کلیه قابل  درمان 
اســت، اکثریت قریب  به  اتفاق بیماران تا 
زمانی که علائمی مانند درد یا ادرار خونی 
نداشته باشــند، نمی دانند که سنگ کلیه 

دارند.
به گفته این متخصص، چهار نوع اصلی 

سنگ کلیه وجود دارد: سنگ های کلسیمی 
که شامل دو زیرگروه هستند: سنگ های 
اگزالات کلســیمی و سنگ های فسفات 

کلسیمی.
اگــزالات یک ماده طبیعی اســت که در 
بسیاری از غذاها از جمله اسفناج، چغندر، 
بادام و محصولات ســویا یافت می شود. 
سنگ های اسید اوریکی می توانند زمانی 
تشکیل شوند که اسید بیش  از حد در ادرار 
وجود داشته باشــد که می تواند ناشی از 
خوردن بیش از حد ماهی، صدف، مرغ و 
گوشت )به خصوص جگر( باشد که دارای 
سطوح بالایی از پورین هستند. نوشیدن 
آب کافــی، کاهــش مصــرف غذاهای 
حاوی پوریــن و حفظ یک رژیم غذایی 
سالم به طورکلی می تواند به جلوگیری از 

سنگ های اسید اوریکی کمک کند.
در حالــی کــه هر نــوع ســنگ کلیه 
منحصربه فرد اســت، توصیه هایی وجود 
دارد کــه می توانــد بــه جلوگیــری از 
تشکیل آن ها کمک کند. اصلی ترین کار 
هیدراتاسیون است. به طورکلی نوشیدن 8 
تا ۱۰ لیوان آب و مایعات در روز از جمله 

قهوه، چای و آبمیوه توصیه می شود.
همچنیــن توصیه هــای بین المللی تاکید 
می کنند که مصرف سدیم کمتر از ۲۳۰۰ 
میلی گرم در روز باشد. همه افراد مبتلا به 
سنگ کلیه به متخصص نیاز ندارند اما اگر 
سنگ بزرگ اســت یا در محل دشواری 
قرار دارد یا سنگ های متعدد و عودکننده 
وجود دارد، ممکن اســت به مراجعه به 

متخصص اورولوژی نیاز داشته باشید.

چگونه می توان از ابتلا به سنگ کلیه پیشگیری کرد؟

 ۹۶ درصد فعالان در واحدهای تولیدی 
و کارگران تاکنون دُز نخســت واکســن 

کرونا را دریافت کردند.
پزشکی  دانشــگاه علوم  بهداشتی  معاون 
همدان گفت: همچنین ۹۲ درصد کارگران 
دُز دوم و ۵۴ درصد دُز یادآور را دریافت 

کردند.
فاطمه ترکمان اســدی  اظهار کرد: کاهش 
استقبال این قشــر برای دریافت دز های 
یادآور، زنــگ خطر کم توجهــی جامعه 
کارگری به ایمنی خود در برابر این بیماری 

به شمار می رود.
وی  گفت: اپیدمی کووید۱۹ همه مشاغل 
و سلامت زندگی همه افراد را تحت تاثیر 
قرار داد و به همه نشان داد که همه مشاغل 
در هر سطحی می توانند آسیب پذیر باشند.

ترکمان اسدی اضافه کرد: در اپیدمی کرونا 
سپاه اســتان، صنایع و مدیریت شهری در 
تبلیغات و همراه کردن اقشــار مختلف، 
مشاغل و اصناف، برای ایمن کردن جامعه 

مشارکت ارزنده ای داشتند.
وی با اشاره به اینکه آمار پوشش معاینات 

شغلی دانشگاه در سال گذشته بیش از ۶۰ 
درصد است بیان کرد: ۱7۶ ایستگاه بهگر، 
۱۱۱ خانه بهداشت کارگری و یک مرکز 
بهداشت کارگری در ســال گذشته فعال 

بودند.
به گزارش ایرنا، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی همــدان ادامــه داد: برای 
مدیریت بهداشت حرفه ای قوی حوزه های 
نظارتی، کارگاه ها و بنگاه های اقتصادی و 

حتی نخبگان باید مشارکت داشته باشند.
ترکمان اسدی گفت: شعار امسال »محیط 
کار ایمن و بهداشتی، حق اساسی و بنیادی 
نیــروی کار« بر ضرورت ایمنی در محیط 
کار متمرکز است با این وجود باید تلاش 

بیشتری در این حوزه صورت گیرد.
وی از کســب رتبه برتر کشوری از سوی 
خانــه بهداشــت کارگــری در معاونت 
بهداشتی دانشگاه همدان خبر داد و افزود: 
این موفقیت گوشــه ای از اقدام های مؤثر 
همکاران مرکز بهداشت استان و معاونت 
بهداشتی دانشگاه در راستای تأمین سلامت 

و ایمنی حرفه ای مشاغل بوده است.

 ۹۶ درصد کارگران همدان 
علیه کرونا واکسینه شدند
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 پس از گذشــت ۴۰روز از آغاز سال، اما مرکز 
آمار هنوز نرخ تورم ۱۴۰۱ و جزئیات آن را منتشر 
نکرده اســت، این در حالی است که هرسال پیش 
از ۱۴فروردین ماه جزئیات اطلاعات آماری یک سال 

قبل را منتشر می کرد.
آن طور که گفته می شــود، دلیل این تأخیر به تغییر 
سال پایه ۹۵ بوده و بناست شاخص تورم بر اساس 
سال پایه ۱۴۰۰ اعلام شود؛ سال پایه در آمارگیری 

هر ۵سال یک بار تغییر می کند. 
هرچند که در ســال ۹۵ باوجود تغییر ســال پایه 
اطلاعات آماری در ابتدای ســال منتشر شد. اما در 
این دوره بدون انتشار اطلاعیه ای از سوی مرکز آمار 
جهت توضیح تأخیر، تاکنون جزئیات آمار اســفند 

۱۴۰۱ منتشر نشده است.
حالا تنها اطلاعات در دســترس از تورم اسفندماه 
ســال ۱۴۰۱ مربوط به بانک مرکــزی بوده که در 
روزهای نخست فروردین منتشر شد؛ هرچند که در 
آمار و اطلاعات بانک مرکزی و مرکز آمار اختلاف 
وجود دارد و بر اســاس تأکیداتی که از پیش شده، 
مرکز آمار منبع قابل استنادتر نسبت به سایر مراکز 

است. 
به طور مثال تورم ســال ۱۴۰۰ از سوی مرکز آمار 
۴۰/۲درصد و توســط بانک مرکــزی ۴۶/۲درصد 
و در ســال ۹۹ نیــز نرخ تورم توســط مرکز آمار 
۴7/۱درصد و از طریق مرکز آمار ۳۶/۴درصد اعلام 

شده است.
اما توجه به نرخ تورم یک ســال منتهی به ماه های 
مختلف ســال ۱۴۰۱ نشــان می دهد که نرخ تورم 
یک ســال منتهی به اسفند همین ســال نزدیک به 

۵۰درصد است.
طبق آمار، تورم یک ســال منتهی به فروردین سال 
۱۴۰۱، ۳۹/۲درصد، یک ســال منتهی به اردیبهشت 
۳8/7درصــد، خرداد۳۹/۴درصد، تیر ۴۰/۵ درصد، 
مرداد ۴۱/۵درصد، یک ســال منتهی به شــهریور 
۴۲/۱درصد، و همین طور مهرماه ۴۹/۲درصد، آبان 
ماه ۴۴درصد، آذرماه ۴۵درصد، دی ۴۶/۳درصد و 
تورم یک سال منتهی به بهمن نیز ۴7/7درصد است. 
توجه به نرخ تورم ســالیانه در هرماه از سال ۱۴۰۱ 
نشان می دهد هرماه روند نرخ تورم سالیانه صعودی 
بوده و کارشناسان احتمال می دهند این نرخ در یک 

سال منتهی به اسفندماه نیز رشد داشته است.
در نهایت براســاس اطلاعات بانک مرکزی، وارد 
چهارمین ســال پی درپی تورم بیــش از ۴۰درصد 
شــده ایم. اما با اســتناد به اطلاعات منتشر شده از 
سوی مرکز آمار، وارد دومین سالی شده ایم که تورم 
بالای ۴۰درصد در ســطح کشور وجود دارد. نرخ 
تورم یک ســال ۱۴۰۱ هنوز اعلام نشــده اما طبق 
پیش بینی ها نزدیک به ۵۰درصد و نرخ تورم ۱۴۰۰ 
نیز ۴۰/۲درصد اســت. یک بار هم در سال 7۴ نرخ 

تورم یک سال روی ۴۰/۴درصد قرار گرفته است.

 زنگ خطر تورم
آخرین گزارش بانک مرکــزی از آمارهای پولی و 
بانکــی، زنگ خطر یک طوفــان تورمی را به صدا 
در آورده اســت. آخریــن گــزارش بانک مرکزی 
نشــان می دهد که پایــه پولی در بهمن ماه ســال 
۱۴۰۱ بــه بیش از 8۰8هزار میلیارد تومان رســیده 
اســت که نســبت به بهمن ماه ۱۴۰۰ افزایش بیش 

از ۳۹/۲درصدی داشــته است. این در حالی است 
که میزان پایه پولی از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان 
بهمن ماه همان ســال یعنی طی ۱۱ ماه ۳۳/۹درصد 

افزایش داشته است.
در کنــار این  آمار، گزارش اخیــر بانک مرکزی از 
میزان نقدینگی است. بنا به گزارش بانک مرکزی، 
حجم نقدینگی در بهمن ماه ســال ۱۴۰۱ به بیش 
از ۶هزار و ۱۰۳هزار میلیارد تومان رســیده اســت 
که نســبت به بهمن ماه ۱۴۰۰ افزایش ۳۲درصدی 
داشته است. این در حالی است که میزان نقدینگی 
از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه همان سال 

یعنی طی ۱۱ ماه ۲۶/۳درصد افزایش داشته است.
این آمارها نشــان می دهد که با وجود طرح ادعای 
کاهش نقدینگی از ســوی دولتی ها و وعده کاهش 
تورم، اما داده ها در جهتــی دیگر در حال حرکت 
است و هیچ نشانی از رسیدن به تورم های پایین تر 

دیده نمی شود.
 تغییری در اقتصاد نمی بینیم

در همین رابطه مجید ســلیمی بروجنی، کارشناس 

اقتصــادی در گفت وگو با خبرآنلاین با اشــاره به 
وضعیت اقتصاد ایران در یک ســال گذشته گفت: 
ســال ۱۴۰۱ از نظر ادامه راه تورم بالای ۴۰ درصد 
برای چهارمین سال پیاپی، ثبت رکورد تورم ماهانه 
و ثبت نرخ های تورم نقطه به نقطه بالای ۵۰ درصد 
در چندین ماه، سال ویژه ای از منظر این فاکتورهای 

مهم اقتصادی بود.

وی با اشــاره به شرایط ســخت اقتصادی خانوار 
افزود: مشکلات اقتصادی رمق جامعه ایران را گرفته 
است، وقتی اقتصاد از رونق بیفتد، حال جامعه هم 
ناخوش اســت. اگر همین امروز یک نظرسنجی از 
مردم کنیم، به طور قطع ۳مســأله اولویت دار کشور 
از نظر مردم چیزی به جز مسائل اقتصادی مختلف 
از جملــه تورم به ویژه گرانــی کالاهای خوراکی، 

بیکاری و گرانی مسکن و... نخواهدبود.
ایــن کارشــناس اقتصــادی ادامه داد: بــا وجود 
اولویت دار بودن مســائل اقتصــادی در نظر مردم 
و مســئولان، اقتصاد حوزه ای است که با کمترین 
تغییرات در شــیوه حکمرانی و مواجهه به مسائل 
و راه حل های به کار گرفته شــده در دولت مواجه 

بوده است.
سلیمی بروجنی عنوان کرد: از ابتدای امسال همچنان 
که پیش بینی می شد، کلاف سردرگم موضوع اقتصاد 
بحرانی تر و پیچیده تر شده و در تناسب با این در هم 
پیچیدگی وجوه مختلف مسائل، پیدا کردن سررشته 

امور و به کارگیری راه حل موثرنیز دشوارتر می شود.
 مولدسازی جای خود را به 

سفته بازی داد
این کارشــناس اقتصادی در ادامه گفت: شــنیدن 
عبارت موقعیت حســاس کنونی و پیچ تاریخی از 
زبان سیاستمداران ایرانی برای شهروندان ما امری 
تازه و بدیع نیســت. حالا در کنــار این عبارت از 
ســوی کارشناس اقتصادی و اجتماعی نیز با چنین 
مضامینــی مواجه هســتیم که ســخن از ابهام در 
حال و آینده کشــور می گویند و اعلام می کنند که 
با این شــرایط، آینده تاریک اســت و کشور دچار 
شکاف های اقتصادی و گسل های فعال شده است.

ســلیمی بروجنی ادامــه داد: فعــالان اقتصادی نیز 
به شــرایط موجود در کشــور امیدوار نیستند و از 
شرایطی می گویند که ترجیح می دهند فعلًا دارایی 
خود را از خطرات موجود حفظ کنند و از همین رو 
اســت که فعالیت های مولد اقتصادی به کنار رفته 
و ســفته بازی جای خود را باز کرده است و حتی 
دولت ســیزدهم هم با عنوان مولدسازی، سعی در 

انتفاع از شرایط موجود در جامعه دارد.
وی عنوان کرد: اقتصاد ایران از سال ۹7 با بازگشت 
تحریم های خارجی با شــدت بیشتر و تشدید آثار 
سیاست های اقتصادی داخلی، نرخ تورم ناگهان با 
جهش زیاد به ســطح بالاتر منتقل و آنجا ماندگار 
شــد. برای اقتصاد ایران که تــورم ۲رقمی حدود 
۲۰درصــدی یک معضل و بیماری مزمن اســت، 
حالا تورم بالای ۴۰ درصد، شــرایط را بسیار حاد 

کرده است.
 نتیجه وعده های دولت در کنترل 

تورم »هیچ« بود
این کارشناس اقتصادی متذکر شد: در تورم اعلامی 
۴۶.۵ درصــدی ســال ۱۴۰۱ مطابق انتظار ســهم 
بیشــتر مربوط به گروه های مسکن و خوراکی ها و 
آشامیدنی هاست، اما چرا با این که دولت در سخن، 
بســیار از اقدامات و تلاش های خود برای کنترل 
تورم گفته بود و می گوید، چنین دستاوردی حاصل 
نشــد که هیچ، نتیجه معکوس بود و تورم همچنان 

از ارقام بالاتری نسبت به گذشته را ثبت می کند.
ســلیمی بروجنی تصریح کرد: رشــد پایه پولی و 
افزایش ســهم پول در نقدینگی، ۲زنگ خط برای 
سیاست گذار اســت که نشان می دهد روند فزاینده 
تورم می تواند همچنان در ســال جاری هم ادامه دار 

باشد.
وی در ادامه گفت: مطالعات بسیاری در مورد تورم 
وجود دارد که نشــان می دهد تورم میل زیادی به 
ماندگاری دارد؛ به خصوص زمانی که بالا و مزمن 
باشــد. فرض کنید تورم از سطح ۳۰ درصد بالاتر 
بــرود و بازیگران اقتصاد عادت کنند که هزینه ها یا 
قیمت ها به طور مداوم ســالانه با این نرخ بالا رود 
و کل اقتصــاد به این نرخ تورم پیوند بخورد. حتی 
رفتار دولت هم با این نرخ متناســب می شود و این 

تورم هر سال خود را به سال بعد تحمیل می کند.
این کارشناس اقتصادی افزود: به همین خاطر است 
که مهــار و کنترل تورم در اقتصادی که اینرســی 
تورمی شــکل گرفته، بســیار پرهزینه است و این 
هزینه را به طور عمده تولید می دهد. یعنی نمی توان 
در کوتاه مــدت هم تورم را کاهش داد و هم انتظار 
افزایش تولید داشــت، چون در شــرایط اینرسی 

تورمی، هزینه کنترل و مهــار تورم در کوتاه مدت، 
افت تولید است.

ســلیمی بروجنی عنوان می کند: البتــه اگر تورم با 
موفقیت مهار شــود، با افت تولیدی که تجربه شده 

است هم در بلندمدت جبران می شود.
 ۴ رکن مهم در مهار تورم

وی متذکر شد: بر این اساس، برای مهار تورم ابتدا 
باید به رشد نقدینگی، انتظارات تورمی، شوک های 
تورمی و در نهایت اینرســی تورمی توجه داشت. 
رشــد نقدینگی به طور مــداوم تقاضای کل را در 
اقتصــاد تحریــک می کند، انتظارات تــورم باعث 
می شــود مردم به جای این که از دارایی های ریالی 
برای ذخیــره ارزش و پس انداز اســتفاده کنند، به 
سمت سایر دارایی ها بروند که باعث افزایش تقاضا 

و جهش قیمت ها می شود.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: اینرسی تورمی 
که اقتصادمان اسیر آن شده، باعث شده که تورم میل 
زیادی به ماندگاری داشته باشد و کنترل آن نیز مستلزم 
این است که در کوتاه مدت از تولید چشم پوشی کرد. 
در این شرایط، مشخص نیســت که در سال جاری 

چگونه می توان به هدف کاهش تورم رسید. بازار
شیب تند کاهش قیمت خودرو در بازار

 ریزش قیمت ها در بازار خودرو همچنان ادامه دارد و طی یک هفته 
اول دومین ماه فروردین ۱۴۰۲، شاهد شیب تند کاهش قیمت ها در بازار 

خودرو بوده ایم.
به گزارش خبرآنلاین، ســعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو درباره شــرایط بازار خودرو می گوید: در صورت 
آغاز عرضه های مســتمر خودرو در بــازار قطعاً قیمت خودرو در بازار 
شکسته می شود و فاصله قیمت خودرو از کارخانه تا بازار کاهش می یابد.
به اعتقاد او، در بازار مشــتری صف نکشــیده و قطعاً عرضه این تعداد 

خودرو موجب کاهش شدید قیمت خودرو در بازار می شود.
مؤتمنــی درباره چرایی افزایش قیمت خودرو در بازار عنوان می کند: از 
فروردین ۹7 تاکنون خودروهای داخلی تقریباً ۱8 تا ۱۹برابر شده که یکی 
از دلایل اصلی افزایش نجومی قیمت خودرو، محدودیت عرضه است.

فعالان بازار خــودرو اعتقاد دارند تنهــا در صورتی که عرضه خودرو 
افزایش پیدا کند و شــاهد محدودیت در عرضه نباشیم، قیمت  در بازار 

خودرو کنترل خواهد شد.
البتــه برخی گمانه ها حاکی از آن اســت وزارت صمــت برای فرار از 
اســتیضاح رضا فاطمی امین، وزیر صمت، بالاخره اقدام به کنترل بازار 

و قیمت ها کرده است.
اما با این حال اعلام خبر عرضه ۵۰هزار خودروی ثبت نامی در ســامانه 
یکپارچه خودرو سیگنال جدیدی را به بازار مخابره کرد و قیمت برخی 
خودروها کاهشی شد. البته تحلیلگران بازار اعتقاد دارند که بعید به نظر 
می رســد که این روند ادامه دار باشد. چراکه بعید است توزیع گسترده 

خودرو در هفته های آتی ادامه دار باشد.
در این میان، گزارش های میدانی از بازار خودرو حاکی از آن اســت که 
قیمت پژو۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ در بازار ۵۹۵ میلیون تومان شده که از 

کاهش ۱۰میلیون تومانی قیمت آن طی یک هفته گذشته حکایت دارد.
در کنار این، پژو۲۰7 دستی فرمان برقی مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۱۵میلیون 

تومانی، 78۵میلیون تومان قیمت پیدا کرده است.
پژو ۲۰7 اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۱ در حال حاضر در بازار خودرو 
۹۴۰میلیون تومان است. این خودرو هفته گذشته یک میلیارد و ۳۰میلیون 
تومان بود که به معنای کاهش ۹۰میلیونی است. مدل ۱۴۰۲ این خودرو 

یک میلیاردو ۱۵۰میلیون تومان است.
در عیــن حال، گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد که قیمت تارا 
اتوماتیک ۱۴۰۱ یک میلیارد و ۲۰میلیون تومان اســت که طی یک هفته 
گذشــته ۲۵میلیون ارزان شده است. تارا اتوماتیک صفر ۱۴۰۲ هم یک 
میلیارد و 8۰میلیون تومان قیمت خورده است که ۲۰میلیون ارزان شده 

است.
قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس مدل ۱۴۰۲ نیز به حوالی یک میلیاردو 
۴۰میلیون تومان رسیده است که به معنای کاهش ۱۰ میلیونی طی هفته 

گذشته است.
قیمت راناپلاس پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز ۶8۰میلیون تومان است که طی 

همین مدت ۴۰میلیون ارزان شده است.
بنا به این گــزارش، قیمت پراید ۱۵۱ پلاس مدل ۱۴۰۰ به ۳۲۰ میلیون 

تومان رسیده که ۱۰میلیون طی 7روز ارزان شده است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه

انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان شهرستان همدان

بدینوسیله«از«اعضای«انجمن«حمایت«از«حقوق«مصرف«کنندگان«شهرستان«
تیرماه«1402« »11 تاریخ« در« که« مجمع« در«جلسه« تا« می«گردد« همدان«دعوت«
در«محل«سالن«اجتماعات«اداره«کل«صنعت«معدن«و«تجارت«استان«همدان«
واقع«در«بلوار«15«فرودین«رأس«ساعت«10«صبح«با«موضوع«انتخابات«برگزار«

می«گردد،«حضور«یابند.
ظرف« که« می«گردد« دعوت« مدیره« هیأت« در« عضویت« داوطلبان« از« ضمنا« »
به« مدارک« و« درخواست« ارائه« به« نسبت« آگهی« درج« تاریخ« از« کاری« روز« »5
نماینده«انجمن«واقع«در«اداره«کل«صنعت«معدن«و«تجارت«واقع«در«بلوار«15«

فروردین«اقدام«نمایند.

تورم مهار می شود؟

 چنانچــه بخواهیم فــردی را معتاد به اینترنت 
بنامیم، باید حداقل سه مورد از معیارهای ۹ گانه ای 
که در ادامه می آید را داشــته باشد؛ معیارهایی از 
جمله تحمل کــه این معیار به معنای صرف زمان 
بیشتری برای استفاده از اینترنت به منظور رسیدن 
به رضایت اســت. در این شرایط با وجود صرف 
همان میزان وقت، میزان رضایت مندی کاربر کمتر 
است و نیاز به زمان بیشتری دارد تا به همان درجه 

از رضایت قبلی برسد.
به گزارش ایســنا، همچنین اگــر از اینترنت به 
منظــور تخفیف و یــا اجتنــاب از علائم کناره 
گیــری اســتفاده شــود، از اینترنــت اغلب در 
دوره هــای زمانی بیــش از آنچه کــه در ابتدا 
مدنظر بوده اســتفاده شود یا حجم قابل توجهی 
از وقت صرف فعالیت هــای مربوط به کاربری 

اینترنتی،  کتاب هــای  )جســت وجوی  اینترنتی 
سیروسفر  اینترنتی،  فروشــندگان  جست وجوی 
در وب ســایت های مختلف و ...( شود و یا به 
اینترنت، از فعالیت های مهم  از  خاطر اســتفاده 
اجتماعی شــغلی و یا تفریحی دست کشیده و یا 
کاسته شود، می تواند از علائم اعتیاد به اینترنت 

بیاید. به حساب 
محققــان در مطالعه ۵۱st در کنفرانس بین المللی 
علوم سیســتم هاوایی، مطالعــات خود را برروی 
۳۰۰ دانش آموز محصل انجام داده اند و دریافتند 
که ویژگی های شــخصیتی، روانــی، وجدانی و 
موافقت پذیری از پنج مدل شخصیت افراد است 
کــه برروی رفتار و شــخصیت کاربــران فضای 
مجازی تأثیر دارند. آن ها همچنین دریافتند که دو 
ویژگی دیگر - در مــدل برون گرا و درون گرا - 

فرد نقش مهمی در احتمال ایجاد اعتیاد به شــبکه 
اجتماعی را ایفا می کند.

طبــق گفته های آنها، زمانی که کاربر احساســات 
منفی مانند استرس و اضطراب را تجربه می کنند، 
به نظر می رسد به شبکه های اجتماعی بیشتر اعتماد 
کرده و به آن روی می آورد. از سوی دیگر، میزان 
بالا بودن وجدان فرد، داشتن کنترل برروی اهداف 
خاص باعــث جلوگیــری از اعتیاد شــبکه های 

اجتماعی و کاهش آن می گردد.  
مقایســه  بین فــردی که به شــبکه های اجتماعی 
اعتیاد دارد و فردی که ندارد، انجام شــد که طبق 
آن به نظر می رســید اعتیاد به شبکه های اجتماعی 
برروی عصبانیت و شــخصیت فرد تاثیر گذاشته 
اســت. همچنین مضطرب بودن کاربر برای اعتیاد 
به رسانه های اجتماعی کافی نیست و اگر همراه با 

عصبانیت و ناامیدی باشد، تاثیر خود را می گذارد. 
بنابراین کارشناســان تاکید دارند که کاربران رفتار 
خود را کنترل کرده و بــرای اوقات فراغت خود 
به شــبکه های اجتماعی روی نیاورند زیرا شــما 
را معتاد به خود کرده و بر روی شــخصیت شما 

تأثیرات جبران ناپذیر می گذارند.
از جمله راه حل های پیشــنهادی کارشناسان برای 
درمان اعتیاد اینترنتی می توان به حد و مرز تعیین 
کردن برای خود اشاره کرد، به این معنا که کم کم 
ساعاتی که پشــت رایانه صرف می کنید را کمتر 
کرده و بــه آن پایبند باشــید. همچنین اوقاتی از 
شــبانه روز را بدون رایانــه بگذرانید، به این معنا 
که ســعی کنید زمانی را که بــرای تفریح و انجام 
کارهــای مختلف درنظر گرفته اید، کاملا آزاد فکر 

کنید و به رایانه اصلا فکر نکنید.

همچنین لیســتی از کارهایی که می توانید به جای 
نشستن پشت رایانه تان انجام دهید را تهیه کرده و 
برروی مانیتور رایانه بگذارید، به این شکل متوجه 
می شــوید که امور مهمتری هم برای انجام دادن 
وجود دارند؛ یا اســامی افراد خانواده، بستگان و 
دوستانتان که می توانند در ترک این اعتیاد به شما 
کمک کنند را تهیه کنیــد، زیرا ترک این اعتیاد به 

تنهایی ممکن است سخت باشد.
در نهایت حتی می توانید رایانه را در نقاط پر رفت 
و آمد خانه بگذارید. اگر در جایی نشســته باشید 
که در اطرافتــان رفت و آمد زیاد باشــد، تمرکز 
کمتری داشــته و ناخودآگاه کمتــر وقت صرف 
اســتفاده از رایانه می کنید ایــن کار برای والدینی 
که فرزندانشــان بی رویه از رایانه استفاده می کنند، 

بسیار مفید است.

روشهاییبرایمقابلهبااعتیاداینترنتی

مهلت تغییر اولویت 
خودرو یک روز دیگر 

تمدید شد
 ســخنگوی وزارت صمت از 
نوع  تغییر  بــرای  مهلــت  تمدید 
خودروهای با زمان تحویل ســال 
آینــده و تعییــن اولویــت برای 
تحویل در ســال جاری، به دلیل 
در  مشتریان  برخی  که  اشــتباهی 

انصراف داشتند، خبر داد.
امیــد قالیبــاف در گفت وگــو با 
ایســنا، اعلام کرد کــه متقاضیان 
تبدیل وضعیت خودرو در سامانه 
یکپارچــه و تعیین اولویت جدید 
برای تحویل در ســال جاری، تا 
فرصت  اردیبهشــت   ۱۰ امــروز 
خواهندداشــت و بر این اســاس 
این مهلــت که تا دیروز )شــنبه 
۹ اردیبهشــت ماه( بود، یک روز 

دیگر تمدید شد.
صمــت  وزارت  ســخنگوی 
خاطرنشــان کــرد: بــا توجه به 
اشــتباهی که برخی متقاضیان در 
مورد انصراف از طرح داشــتند ، 
ایــن گزینه بــرای ویرایش افراد 
 ۱۴۰۳ سال  در  شــده  نوبت دهی 
موقتا غیر فعال شــد تا مشــکلی 
از این حیث پیش نیاید، اما حتما 
پس از ۱۰ اردیبهشت ماه و اتمام 
مهلــت تغییــر وضعیــت، مجدد 
گزینــه انصراف برای مشــتریانی 
کــه قصد انصراف و شــرکت در 
از  که  دوم  مرحلــه  ثبت نام  طرح 
۱۶ اردیبهشــت ماه آغاز می شود 

دارند، فعال خواهد شد.
برخــی متقاضیــان کــه در تغییر 
اولویــت خودرویــی )پیــش از 
غیرفعال شــدن انصراف( اشتباها 
انصــراف داده بودنــد، این مقام 
تأکید  رابطــه  ایــن  در  مســئول 
کرد: کســانی کــه به اشــتباه در 
مدت ویرایــش از طرح انصراف 
داده انــد به حالت اول برگشــت 

داده شده اند.
از  صمــت  وزارت  ســخنگوی 
کرد  درخواست جدی  مشــتریان 
تا پیــش از انجام هــر مرحله و 
اقدامی، اطلاعیه نمایش داده شده 

را کاملا مطالعه کنند.
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 دانشگاه بوعلی سینا قهرمان 
مسابقات والیبال جام رمضان شد 

 شب گذشته در حالی مســابقات فینال و رده بندی 
جام رمضان در سالن فردوســی همدان برگزار شد که 
تیم دانشــگاه بوعلی توانســت با غلبه بر پایگاه شــهید 

رقابت ها شود.  این  قهرمان  نوژه 
رئیــس هیئت والیبال اســتان همدان با اشــاره به پایان 
مســابقات جام رمضان گفت: تیم های دانشگاه بوعلی 
سینا و پایگاه شــهیدنوژه پس از شکست حریفان خود 
در مرحلــه گروهی و حذفی مســابقات به مصاف هم 
رفتند تا این دیدار حســاس بــا نتیجه دو بر یک به نفع 

برسد.  پایان  به  بوعلی سینا  دانشگاه 
حمیــد بادامــی نجات بیان کــرد: همچنیــن در دیدار 
رده بنــدی تیم اداره گاز توانســت بــا نتیجه دو بر یک  
نظام مهندســی را شکســت دهد و به مقام ســوم جام 

کند. پیدا  رمضان دست 
بادامــی نجات افزود: این مســابقات از نیمه ماه مبارک 
رمضــان آغاز و با حضور ۹تیم از ادارات و ارگان های 

برگزار شد.  استان  دولتی 
وی اضافه کرد: این مســابقات در ۲ گروه چهار و پنج 
تیمی پیگیری شد که از هر گروه ۴تیم به مرحله حذفی 
صعــود کردند و برنده مســابقات رودرو به نیمه نهایی 

یافتند.  راه 
رئیس هیئت والیبال اســتان ادامــه داد: تیم های پایگاه 
نوژه، دانشــگاه بوعلی ، دانشــگاه علوم پزشکی، انتقال 
گاز و آتش نشــانی در گروه نخســت و تیم های بنیاد 
مســکن، نظام مهندسی، شیر پگاه و اداره گاز در گروه 

به مصاف هم رفتند. دوم 
وی افــزود: در مرحلــه نیمه نهایی این مســابقات تیم  
پایگاه شــهید نوژه توانســت با نتیجه ۲ بــر صفر نظام 
مهندســی را شکست دهد و در ســوی دیگر دانشگاه 
بوعلــی ســینا با غلبه بــر اداره گاز بــا نتیجه ۲بر یک 

توانســت به فینال این رقابت ها صعود کنند. 
بادامــی نجات با بیان اینکه در پایان این مســابقات به 
تیم هــای برتر جوایــز نقدی و حکم اعطا شــد، بیان 
کــرد: به تیــم اول ۶۰میلیون ریال،تیــم دوم ۴۰میلیون 
ریال و تیم ســوم نیز ۲۰میلیون ریال جایزه اهدا شــد. 
لازم بذکر اســت این مسابقات در سالن فردوسی جنب 

برگزار شد. پارک کودک 

خبر

 کتابفروشــی های فعال سراســر کشــور که در »ســامانه خرید از 
 کتابفروشی« عضو شده اند می توانند از طریق پنل کاربری خود در نشانی 
v.ketab.ir تقاضای حضور و فعالیت در شکل مجازی سی وچهارمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را ثبت کنند.
آغاز ثبت نام کتابفروشی ها برای حضور در شکل مجازی سی و چهارمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
همدان به نقل از ســتاد خبری ســی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، به منظور حمایت از کتابفروشــان و در راستای تقویت و 
اصلاح چرخه توزیع، امکان حضور کتابفروشی ها در شکل مجازی این 

دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران فراهم شد.
شرایط ثبت نام کتابفروشان در »سامانه خرید از کتابفروشی« اعلام شده 
است و کتابفروشان فعال سراسر کشور که با توجه به ضوابط و شرایط 
اعلام شــده در این سامانه عضو شــده اند می توانند با مراجعه به پنل 
کاربری خود در نشانی v.ketab.ir تقاضای حضور و فعالیت در شکل 

مجازی نمایشگاه را ثبت کنند.
 لازم به ذکر اســت حضور کتابفروشــی ها صرفا در شــکل مجازی 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران امکان پذیر خواهد بود و 
سال مبنای عرضه کتاب برای فروش در شکل مجازی، کتاب های منتشر 
شــده از سال ۱۳۹۲ به بعد است. این کتاب ها باید مجوز معاونت امور 

فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را داشته باشند.
 میزان حمایت از هزینه های پســتی از ســوی معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تعیین و ابلاغ خواهد شد و کتابفروشان 
برای بهره مندی از خدمات ویژه »سامانه پست کتاب« باید در این سامانه 

عضو شوند.
 گفتنی است مطالبات کتابفروشان پس از تعیین تکلیف تمام خریدهای 
انجام شده از کتابفروش و اطمینان از وصول کتاب به دست خریدار به 
حساب کتابفروش واریز می شود. کتابفروش موظف است سفارش های 
دریافتی را حداکثر تا یک روز کاری بعد ثبت و به شــرکت ملی پست 
جمهوری اســلامی ایران تحویل دهد و ملزم به عرضه کتاب بر اساس 
موجودی اعلام شــده هنگام ثبت نام در »سامانه خرید از کتابفروشی« 

است.
 همچنین ارســال کتاب برای خریداران رایگان اســت و خریدار هیچ 
هزینــه ای غیر از بهای کتاب پرداخت نخواهد کرد. ثبت ســفارش در 
شکل مجازی نمایشگاه به صورت ۲۴ ساعته است و ساعت تحویل و 
ارسال بسته ها به شــرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران از طریق 

»سامانه پست کتاب« نیز از ساعت 8 تا ۱۴ خواهد بود.
 سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ در مصلــی امــام خمینی )ره( و همزمان به صــورت مجازی در 

ketab.ir برگزار خواهد شد.

با   یازدهمین هفتــه روابط عمومی 
شــعار اصلی »جز از راســتی هیچ دم 

برنیار« برگزار می شود.
بــه گــزارش مهــر، رئیس شــورای 
سیاســت گذاری هفتــه روابط عمومی 
با تاکید بر ســابقه و اهمیت برگزاری 
یازدهمین هفتــه روابط عمومی گفت: 
شــعار و عناویــن یازدهمیــن دوره 
برگزاری هفته روابط عمومی در ســال 
۱۴۰۲ بــا توجــه به نیــاز روز جامعه 
ارتباطی کشــور و با رویکردی مساله 

محور انتخاب شده است.
سیدغلامرضا کاظمی دینان، درباره نحوه 

انتخاب شعار محوری و عناوین روزهای 
هفته روابط عمومی، افزود: هر ساله شعار 
و عناوین هفته روابط عمومی در جلساتی 
با حضور صاحب نظران، استادان حوزه 
ارتباطات و روابــط عمومی و اعضای 
شورای سیاستگذاری انتخاب می شد و 
در این دوره پیش از برگزاری جلســات 
رسمی شورای سیاستگذاری، طی اعلام 
فراخوانی نظرات و پیشــنهادات فعالان 
این حــوزه را جویا شــدیم و در مدت 
زمان مشخصی این نظرات به دبیرخانه 

ارسال شد.
عناویــن روزهــای یازدهمیــن هفته 

روابط عمومی را در ادامه می خوانید:
چهارشنبه ۲7 اردیبهشت ۱۴۰۲: روابط 

عمومی؛ بازتولید اعتماد اجتماعی
پنج شــنبه ۲8 اردیبهشت ۱۴۰۲: روابط 

عمومی؛ شتاب دهنده تولید
روابط  اردیبهشــت ۱۴۰۲:  جمعه ۲۹ 

عمومی؛ شفافیت، رضایت
شــنبه ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۲: روابط 

عمومی؛ بسط مسئولیت اجتماعی
اردیبهشت ۱۴۰۲: روابط  یک شنبه ۳۱ 
عمومی؛ ترویج گفت  وگو و امیدآفرینی

دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲: روابط عمومی؛ 
آینه حقوق، نیازها و معضلات ذینفعان

سه شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲: روابط عمومی؛ 
آینده نگری و مدیریت بحران ها

هفته  سیاســت گذاری  شورای  رئیس 
روابط عمومــی افزود: بیش از یک دهه 
از برگــزاری هفته روابــط عمومی در 
کشــور می گذرد. در این سال ها تمام 
بوده  این  تمرکز شورای سیاستگذاری 
تا مهم ترین نیازها و انتظارات ذی نفعان 
ســازمان ها در شعارها و عناوین آورده 
شــود تا ازین طریق توجه مســئولین 
و عمــوم مردم بــه کارکردهای روابط 
عمومــی جلــب شــده و وظایف و 

نقش های این نهاد یادآوری شود.

 احســان بیات، قاری بین المللی و برجسته کشور 
پس از حضوری یک ماهه در کشــور هندوســتان و 
برگزاری 7۰ محفل قرآنی در این کشــور چهارشــنبه 
با استقبال جمعی از مســئولان، فعالان قرآنی و اقشار 

مختلف مردم به شهرستان ملایر بازگشت.
بیات به عنوان سفیر قرآنی کشور ایران به مدت یک ماه 
در کشــور هندوستان حضور یافت و 7۰ محفل قرآنی 
در استان ها و شهرهای مختلف این کشور برگزار کرد.

وی در حاشــیه این مراســم اظهار کرد: از 7۰ محفل 
قرآنی برگزار شده در این کشور، حدود ۴۰ محفل در 
مدارس و با حضور بیــش از ۶۰۰ دانش آموز برگزار 

شد.
بیات با تأکید بر اهمیت و توجه ویژه دانش آموزان به 
قرآن در این کشــور گفت: در مدارس هندوستان برای 

حفظ قرآن اهمیت زیادی قائل بودند.
این قاری برجســته بین المللی بــه 7۰ محفل قرآنی 
برگزار شده طی این مدت اشاره و مطرح کرد: با توجه 
به جمعیت ۲۵۰ میلیونی مسلمانان این کشور، در یکی 
از ایالات در یک محفل حــدود ۳۰ هزار نفر حضور 

داشتند.

وی ســرباز قرآنی بودن در این محافل از سوی کشور 
ایران را مایه افتخار خود دانست و افزود: خدا را شاکرم 
که این توفیق نصیبم شــد به عنوان سفیر قرآنی کشور 
جمهوری اسلامی ایران و از شهر ملایر و استان همدان 

در ماه مبارک رمضان در این کشور حضور پیدا کنم.
بیات به اعتقادات راســخ مسلمانان هندوستان به دین 
اســلام و قرآن اشاره و بیان کرد: مسلمانان این کشور، 
شــفای بیماران و عاقبت به خیری خود و فرزندانشان 
را از قرآن طلب می کردند و در بیشــتر محافلی قرآنی، 
حاضران تواشیح اسماء الحسنی و ذکر زیارت اباعبدالله 
الحســین)ع( را درخواست و از عمق وجودشان گریه 

می کردند.
وی تأکیــد کرد: با توجه به وجــود دین و آیین های 
مختلف در کشور هند، همه این محافل با اتحاد شیعه و 
سنی برگزار می شد و تعداد زیادی از آنها به ویژه اهل 

سنت، حافظ قرآن بودند.
بیات با اشاره به اینکه تلاوت قرآن برای مسلمانان این 
کشور بسیار لذت بخش بود، گفت: در طول حضورم 
در این کشــور، به محافل قرآنــی خانگی نیز دعوت 

می شدم.

ثبت نام نمایشگاه مجازی کتاب آغاز شد

یازدهمیندورههفتهروابطعمومیبرگزارمیشود

بازگشت سفیر قرآنی کشور از هندوستان 

۱۵ بازی و ۱۵ برد برای نابغه همدانی در مسابقات نوجوانان کشور

در ستایشِ ایلوخانی که پینگ پنگ ایران را متحیر کرد
حامد«صیفی««

 پیــروزی مقتدرانــه در تمــام بازی ها 
و رســیدن به عنوان قهرمانــی پینگ پنگ 
نوجوانان دختر دســته اول کشــور، خبر 
دلچسب و شــیرینی برای ورزش همدان 
ظــرف یکی دو روز اخیر بــود که لابلای 

دیگر اخبار آنطور که باید دیده نشد.
پرونده مســابقات تنیس روی میز رنکینگ 
نوجوانان دختر دســته اول کشــور جمعه 
هشتم اردیبهشت ماه بعد از سه وز رقابت 
جذاب و فرسایشی در قم و در خانه تنیس 

روی میز این شهر بسته شد. 
در این ســه روز، پیروزی هــای متوالی و 
مقتدرانه حکم قهرمانی ســتایش ایلوخانی 
از همدان را امضــا کرد. در واقع، قهرمانی 
این دختر خوش آتیــه همدانی با ۳۰ امتیاز 
یک اتفاق قابل پیش بینی بود. به عنوان یک 
اســتعداد ناب، او توانسته در دو سال اخیر 
نگاه ها را در جامعه تنیس روی میز کشور 

به خود خیره کند.
در این شــرایط، عجیب نبود که او بتواند 
با وجود رقابت در رویدادی فرسایشــی و 
دوره ای، بدون پذیرش حتی یک شکست، 
قهرمان رنکینگ نوجوانان دختر دسته اول 

ایران شود.
فدراسیون تنیس روی میز در فرمت جدید 
برگزاری رقابت های رده های ســنی خود 
برای تشکیل رده بندی برترین های هر رده 
سنی، مسابقاتی را به صورت دوره ای برگزار 

می کند.
بر خلاف ســایر رویدادهای این رشته که 
گروهی از شرکت کنندگان در جداول سه و 
چهار نفره در مرحله نخست رقابت می کنند 
و سپس نفرات منتخب در پلی آف به جمع 

ســتاره ها می پیوندند، مســابقات رنکینگ 
اکنون به شکل دوره ای برگزار می شود.

به همین دلیل بود که در قم، تنها ۱۶ دختر 
برتر پینگ پنگ باز کشور حضور داشتند، اما 
هر کدام از آن ها، ۱۵ بار مسابقه دادند و این 

موضوع حتی برای ستایش ایلوخانی که در 
همین رده سنی تجربیات با ارزشی دارد هم 

پرفشار بود.
به طور کلی، مسابقات رنکینگ ابزاری برای 
گزینــش ورزشــکاران در فرآیند حضور 

در اردوها، مســابقات انتخابی تیم ملی یا 
قهرمانی کشور  مســابقات  در  سطح بندی 

است.
 رقابت نزدیک ستایش و 

باران 

در این سه روز، تفاوت بین دو ستاره آینده 
تنیس روی میز ایران را یک بازی رقم زد. 
در حقیقت، این رویــداد اگر قرار بود که 
قهرمان دیگری به جز ورزشــکار همدانی 
داشــته باشــد، نامی جز "باران ارجمند" 

مطرح نبود.
بر همین اساس، پیروزی ستایش در دیدار 
رو در رو برابــر باران ارجمنــد که او هم 
مانند ایلوخانی همه مسابقاتش را برده بود، 
رای به قهرمانی ۳۰ امتیازی )حداکثر امتیاز 

ممکن( برای دختر همدانی داد.
در این مســابقات بعد از بــاران ارجمند 
۲۹ امتیــازی و یکتا لرکیــان ۲8 امتیازی، 
الیا ابراهیم پــور، ماندانا موســوی، فاطمه 
یزدان پناه، مارال تقی زاده و نسیم صالح اقدم 
به ترتیب چهارم تا هشــتم شدند و جواز 
حضور در انتخابی تیم ملی را کسب کردند.

 گام بعدی دختران تنیس 
روی میز

هشــت نفری که در مســابقات دسته اول 
نوجوانان کشــور برای حضور در انتخابی 
تیم ملی گزینش شده اند به چهار نفر دیگر 
از رنکینگ جهانی می پیوندند. خروجی این 
سازوکار، انتخاب ترکیب تیم ملی برای دو 

رقابت پیش رو در سال ۱۴۰۲ است.
تیم ملی تنیس روی میــز نوجوانان دختر 
ایران باید در مسابقات آسیای میانه شرکت 
کند و همچنین مسابقه قهرمانی آسیا را در 

پیش خواهد داشت.
بــا ایــن اوصاف بــدون تردید ســتایش 
ایلوخانی یکی از نفراتی است که کادرفنی 
تیم ملی حســابی ویژه روی او باز خواهد 
کرد. دختری که در آینده از او خیلی بیشتر 

خواهیم شنید.

تلاشپاسبرایتصاحب
رتبهسوملیگدو

 تیم فوتبال پاس همدان امروز در دیدار ماقبل پایانی لیگ 
دسته دوم کشور به میهمانی بعثت کرمانشاه خواهد رفت.

هفته بیست وپنجم رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های 
کشور امروز پیگیری خواهد شد و در جریان آن تیم فوتبال پاس 
همدان با هدایت هادی گل محمدی در آخرین بازی خارج از 

خانه به مصاف تیم بعثت کرمانشاه خواهد رفت.

پاسی ها که هفته قبل اســتراحت داشتند، امروز در شرایطی 
آخرین دیدار فصل خود در خارج از خانه را برگزار می کنند 
که در فاصله دو هفته مانده به پایان مســابقات، از شــانس 
خوبــی برای قرار گرفتن در رده ســوم جــدول گروه الف 

برخوردار هستند. 
اگرچه رده ســوم با رده یازدهم هیــچ تفاوتی ندارد و قرار 
نیســت با تصاحب رتبه ســوم نه جامی به همدانی ها تعلق 
بگیرد و نه صعودی در کار باشــد، اما از نظر روانی این رده 
از آن جهت حائز اهمیت است که می توان امیدوار بود فصل 

بعد مدیران اســتان بیشــتر به فکر پاس باشــند تا بلکه کار 
نیمه تمام امسال، فصل بعدی به سرانجام برسد.

پاس همدان در حال حاضر با کسب ۳۴ امتیاز در رده پنجم 
جدول رده بندی گروه الف لیگ دسته دوم فوتبال کشور قرار 
دارد و برای تصاحب رتبه ســوم دو رقیب جدی پیش روی 

خود می بیند. سپیدرود رشت و فولاد هرمزگان. 
اولــی یک بازی بیشــتر انجام داده و این موضوع شــانس 
رشتی ها برای تصاحب رتبه ســوم را به مقدار زیادی پائین 
می آورد. اما فولاد هرمزگان با تعداد بازی برابر و ســه امتیاز 

بیشــتر، شانس به مراتب بالاتری نسبت به پاس همدان برای 
تصاحب رده سوم جدول را دارد و با این اوصاف همدانی ها 
منتظر یک لغزش از ســوی این تیــم هرمزگانی در دو هفته 

پایانی مسابقات هستند.
فولاد هرمزگان امروز میهمان شهید اورکی اسلامشهر است 
و سپیدرود رشــت هم این هفته استراحت دارد تا پاسی ها 
حداقل فرصت عبور از این تیم شــمالی در جدول رده بندی 

را داشته باشند.
قضاوت دیدار پــاس همدان برابر بعثت کرمانشــاه، دربی 

جذاب غرب کشور که همیشــه از هیجان بالایی برخوردار 
بــوده بر عهده لقمان پویا خواهد بود و او را در امر قضاوت 
سالار استاد رحمانی و سیروس بابایی یاری می کنند. دیداری 
که از ســاعت ۱7 امروز یکشــنبه در ورزشگاه آزادی شهر 

کرمانشاه برگزار خواهد شد.
گفتنی است؛ پاس که بیشــتر امتیازات خود را در نیم فصل 
دوم رقابت ها و با بهبود اوضاع مدیریتی کسب کرد، در هفته 
پایانی مســابقات لیگ دســته دوم فوتبال کشور در همدان 

پذیرای تیم شهید اورکی اسلامشهر خواهد بود.

افزایش ۱۰۰ درصدی تسهیلات خرید کالا 
برای اصحاب رسانه

طی هماهنگی های صورت گرفته با معاونت تجارت و خدمات 
وزارت صمت و مدیران بانک عامل، سقف تسهیلات جهاد کالا 
ویژه خبرنگاران و اصحاب رسانه از ۵۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون 
تومان و حداکثر مهلت بازپرداخت آن از ۳ سال به ۴ سال افزایش 
پیدا کرد. به گــزارش ایرنا، بنابر اعلام جهاد کالا، خبرنگاران و 
اصحاب رسانه ای که پیشتر با ورود به سامانه جامع رسانه های 
کشور درخواست خود را برای بهره مندی از تسهیلات خرید کالا 
ثبت کرده و اسامی آن ها تایید شده است، تا پایان اردیبهشت ماه 
فرصت دارند با مراجعه به بخش ویژه خبرنگاران سایت جهاد 
کالا به نشــانی: jahadkala.com نسبت به ثبت مشخصات 
و انتخاب تســهیلات خود اقدام کنند. گروه جهاد کالا پس از 
دریافت اسامی حدود ۳ هزار نفر از خبرنگاران و اصحاب رسانه 
که درخواســت خود را برای بهره مندی از تسهیلات خرید کالا 
در ســامانه جامع رسانه های کشور ثبت کرده بودند، اعلام کرد: 
متقاضیان میتوانند پس از افتتاح حســاب در صورتی که دارای 
رتبه اعتباری مناسب باشند تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند.مراحل پس از ثبت نام اصحاب رســانه، از سوی 
جهاد کالا اطلاع رســانی خواهد شد. بر اساس این گزارش، وام 
خرید کالای ایرانــی طبق تفاهم نامه معاونت امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با معاونت تجارت 
و خدمــات وزارت صمت بــه اصحاب رســانه؛ خبرنگاران، 

صاحبان امتیاز و مدیران مسئول قابل پرداخت است.

با ترویج اسامی غیرایرانی مخالفیم

 مکلف به پاسداشت زبان و ادب فارسی هستیم، امیدواریم شاهد تغییر محسوس 
چهره شــهرها به لحاظ پاسداشت زبان فارســی در نام گذاری ویژندها )برندها( و 
محصولات مختلف باشیم و در این مسیر با ترویج اسامی غیرایرانی به شدت مخالفیم. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: وزارت فرهنگ از تمامی فعالیت هایی که به 

تقویت هویت ایرانی منجر شود، حمایت خواهد کرد.

 برپایی نمایشگاه خوشنویسی »باران« 
در همدان

 نمایشگاه خوشنویســی از آثار سیده ندا حسینی، هنرمند 
جوان همدانی در گالری استاد زنگنه برپا شده است

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان همدان، این نمایشگاه از روز دوشنبه گشایش یافته و تا 

روز پنجشنبه 7 اردیبهشت ماه ادامه دارد.
سیده فاطمه )ندا( حسینی سیر متولد ۱۳7۱ در همدان و دارای 
مدرک ممتاز خوشنویسی بوده و بیش از ۱۰ سال است که در 

زمینه خط نستعلیق و خط شکسته نستعلیق فعالیت می کند.
نمایشگاه خوشنویســی »باران« از ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۱۹ در 
مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی، پذیرای بازدید علاقمندان 

است.

 فروش ۱۰۴ میلیارد تومانی سینماها 
در فروردین ماه سال جاری

 موسسه سینما شهر، اسامی ۴۰ سینمای پرفروش کشور در 
فروردین ماه سال جاری را اعلام کرد.

به گزارش ایســنا، بنابر اعلام موسسه سینماشهر، فروش کل 
ســینماهای کشور در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۰۴ 
میلیارد تومان رســیده که ســهم فروش ۴۰ سینمای پرفروش 

کشور نزدیک به 7۳ میلیارد تومان بوده است.

 دو گروه از همدان 
به جشنواره تئاتر 
عروسکی راه یافتند
 مدیــر کل کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان اســتان همدان از 
راهیابی دو گروه از اســتان به نخستین 

دوره جشنواره تئاتر عروسکی تلویزیون 
خبر داد. معصومه ابراهیمی با اشــاره به 
اینکه اختتامیه نخســتین دوره جشنواره 
تئاتر عروسکی تلویزیونی امروز برگزار 
می شود، گفت: این جشنواره از ابتدای 
فروردین ماه آغاز به کار کرده بود که به 
صورت سراسری در کشور برگزار شد. 

وی افزود: ســپس در شبکه پویا پخش 
شد و از طریق شــبکه شاد رای گیری 
انجام گرفــت. مدیر کل کانون پرورش 
فکــری کــودکان و نوجوانان اســتان 
همــدان از همدان دو گروه عمو صفا و 
عمو حمید در این جشــنواره سراسری 
شرکت کردند که تئاتر عروسکی »دختر 

کوچولو« به کارگردانی طیبه آنجدانی و 
احمد آکشته و همچنین تئاتر عروسکی 
»فیجیل« به کارگردانی سعید دلیلیان به 

ترتیب در فروردین ماه پخش شد.
ابراهیمی هژیر گفت: اختتامیه جشنواره 
تئاتر عروســکی تلویزیونی به صورت 
زنده از طریق شبکه شاد برگزار می شود.



مریم«مقدم«««

 زیرساخت های لازم برای حذف سواره از 
هگمتانه آماده شده و در راستای اجرایی شدن 

طرح به اغناسازی جامعه محلی نیاز داریم.
فرماندار همدان با  عنــوان این مطلب درباره 
اقدامات صــورت گرفته در راســتای حذف 
ســواره از محوطــه هگمتانه، اظهــار کرد: با 
پیگیری های انجام شده مسیر جدید برای بازار 
آهن فروش هــا مشــخص و جانمایی ون های 

خیابان اکباتان نیز انجام شده است.
مسلم مخفی با اشــاره به اینکه به ثمر نشستن 
این تصمیمات از لحاظ فرهنگی به اغناسازی 
نیــاز دارد، تصریح کرد: باید هماهنگی هایی با 
مجموعه اصناف، کسبه بازار آهن فروش ها و 
بازاریان انجام و با کمک شــهرداری این طرح 

وارد فاز اجرایی شود.
مخفی با تأکید بر اینکه برای حذف ســواره از 
هگمتانه، اغناسازی مردم و فرهنگ سازی یک 
ضرورت انکارنشدنی اســت، گفت: اقدامات 
لازم برای اجرایی کردن این طرح در دســت 
پیگیــری اســت و امیدواریم با آماده شــدن 
زیرساخت های فرهنگی و با همراهی مجموعه 
اصناف، بازاریان و با همکاری شهرداری بتوانیم 

طرح را اجرا کنیم.

 حذف سواره از هگمتانه طی 
یک ماه آینده انجام شود

۱۶ فروردیــن ۱۴۰۲ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان همدان به 
رســانه ها  ازحذف ســواره از هگمتانه طی 
یک ماه آینده خبر داد  بر این اســاس تا تحقق 
وعده مدیــرکل میراث فرهنگــی تنها ۶ روز 

فرصت باقی است . 
محسن معصوم علیزاده در جلسه ثبت جهانی 
هگمتانه که در زمان یاد شــده برگزار شــد  
بیان کــرد: کاهش ارتفاع ســاختمان حوزه 
هنری)ســینما قدس( یکــی از موانع پرونده 
ثبت جهانی همدان اســت و باید طی یک ماه 

آینده انجام شود.
وی ادامــه داد: اغنای عمومی نیز بســیار مهم 
اســت و میراث فرهنگی برای این امر مهم به 
همکاری اصناف نیــاز دارد تا بازاریان تا زمان 
حضور ارزیابان در همدان با ما همراه شوند و 

هم افزایی جمعی اتفاق بیفتد.
معصوم علیزاده با اعلام اینکه ارزیابان یونسکو 
پرونده  ارزیابی  برای  شهریورماه ســال جاری 
ثبت جهانی در همدان حضــور پیدا می کنند، 
تصریح کــرد: اقدامات اجرایی و پروژه ها باید 

تا زمان حضور ارزیابان انجام شود.

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی اســتان همدان اضافه کرد: یکی 
از نکات مورد توجه کارشناســان یونســکو 
همــکاری،  هماهنگــی و هم افزایــی میــان 

مجموعه های مدیریتی استان است. 
وی با تاکید بر اینکه موانع ثبت جهانی هگمتانه 
تا قبل از شهریور عملی شود، اظهار کرد: باید 
اهتمام ویژه ای به پرونده داشــته باشیم چراکه 
آبروی جمهوری اسلامی ایران است و باید با 

هم افزایی به سرانجام برسد.
معصوم علیــزاده تصریح کــرد: ثبت جهانی به 
همــدان و مجموعــه تاریخی اســتان هویت 
می دهد و به طور قطع بر عرصه های اقتصادی، 
فرهنگی و گردشــگری تاثیر خواهد گذاشت، 
علاوه بــر این اعتبــارات خوبی بــه پرونده 

اختصاص داده شده است.
 الحاقات اضافی مسیر ثبت 

جهانی هگمتانه تا ۴۵ روز آینده 
حذف شود

استاندار همدان ۱۶ فروردین در نخستین جلسه 
ســال ۱۴۰۲ در حوزه میراث فرهنگی با تاکید 
بر اینکه موانع ثبت جهانــی هگمتانه و مرکز 
تاریخی همدان باید در زمان بندی مشــخص 
انجام شود، اعلام کرد ، حذف زوائد و الحاقات 

اضافی در مســیر ثبت طی یک ماه تا ۴۵ روز 
آینده انجام شــود این به آن معناســت که تنها 
۲۰ روز دیگر تا محقق شدن این تاریخ فرصت 

باقی است .
علیرضا قاســمی فرزاد در جلســه یادشــده 
و  خدمات رســان  دســتگاه های  بــه  
شــهرداری اولتیماتوم داد با نظر کارشناسی 
میراث فرهنگــی، زیباســازی و ســاماندهی 
محــدوده ثبت جهانی و تــردد خودروها با 
ایجاد معبر و دسترســی جدید را ظرف یک 

ماه تا ۴۵ روز آینده اجرایی کنند.
وی با بیان اینکه دســتگاه های ذیربط تا اواخر 
اردیبهشت ماه فرصت دارند نظر میراث فرهنگی 
را اعمال کرده و اقدامات اصلاحی در محدوده 
ثبــت را اجرایی کنند، افزود: ثبت جهانی نباید 
خللی در فرآیند زندگــی روزمره مردم ایجاد 

کند.
قاسمی فرزاد با تاکید بر ساماندهی بازارچه میوه 
و تــره بار در عرصه هگمتانه، اظهار کرد: ثبت 
جهانی هگمتانه بسیار مهم است و با توجه به 
قدمت و سبقه  تاریخ و تمدن همدان باید جزء 

نخستین آثاری می بود که ثبت می شد.
وی بــا اعلام اینکه بــرای ثبت جهانی همدان 
همه دســتگاه ها باید پــای کار بیایند، تصریح 

کــرد: فضای بصری دور میــدان امام)ره( باید 
ساماندهی و ســاختمان ها متحدالشکل شوند 
همچنین باید این بناها به گونه ای مرمت شوند 
تا در اثر فرسایش زمانی آسیب نبینند بنابراین 
بایــد بودجه خوبی برای ایــن موضوع درنظر 

گرفته شود.
قاســمی فرزاد با اشــاره به اینکه پس از افتتاح 
شهرک بنکداران، راســته حسین خانی باید به 
ســمت عرضه صنایع دستی و سوغات همدان 
بــرود، گفت: خیابــان اکباتان نیــز باید تغییر 
کاربــری دهد و بــه عرضه صنایع دســتی و 

سوغات تبدیل شود.
اســتاندار همدان با تأکید بــر اینکه برای ثبت 
جهانــی به همــکاری و هم افزایــی بین تمام 
دســتگاه ها نیاز اســت، بیان کرد: جلســاتی 
برای بازاریان برگزار شــود تا توجیه شــوند 
تغییــر رویکرد، ثبت جهانــی و تبدیل فضا به 

گردشگری به نفع آنها است.
وی با تاکید بر اینکه موانع ثبت جهانی هگمتانه 
و مرکز تاریخی همدان باید در زمانبندی مقرر 
انجام شــود، افزود: حــذف زوائد و الحاقات 
اضافی در مســیر ثبت، تردد خودروها با ایجاد 
معبر و دسترسی جدید طی یک ماه تا ۴۵ روز 

آینده انجام شود.
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حیات موقت برای فرودگاه تعطیل 
 37۸0 زائر از همدان به سرزمین وحی اعزام میشوند 

 مدیر حج و زیارت استان همدان از اعزام ۳78۰ نفر از حجاج از فرودگاه همدان به 
سرزمین وحی خبر داد.

حمیدرضا واحدنژاد در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: امسال ۲۴۴۰ نفر از همدان و ۱۳۴۰ 
زائر از استان کردستان از فرودگاه همدان راهی سرزمین وحی خواهند شد.

وی ادامه داد: زائرانی که از فرودگاه همدان به ســرزمین وحی راهی می شوند، در قالب 
۱7 کاروان ابتدا به مکه و ســپس به مدینه اعزام می شوند همچنین طبق اعلام فرودگاه 

همدان پروازها از ۲8 خردادماه آغاز می شود.
واحدنژاد با بیان اینکه تعداد زائران اعزامی ســرزمین وحی از فرودگاه همدان نســبت 
به ســال قبل ۵۰ درصد افزایش داشته است، افزود: کاروان ها موظف هستند ۱۲ جلسه 
آموزشی برای زائران برگزار کنند که در حال حاضر این جلسات در حال برگزاری است.

به گزارش همدان پیام درحالی فرودگاه همدان میزبان موقت ÷رواز حجاج میشــود 
که در طول ســالهای اخیر هیچ ÷رواز مرتبی را در خود تجربه نکرده اســت . مدیر 
فرودگاه همدان نوروزی که گذشــت در گفتگو با رســانه ها  با اشاره به امکانات 
موجــود در فرودگاه همدان از قبیــل: باند، پارکینگ هواپیما، چراغ باند، سیســتم 
ناوبری، ترمینال مناسب و... اعلام کرد: این فرودگاه قابلیت سرویس دهی به ۲ الی 

۳ فروند ایرباس پهن پیکر را دارد.
علی اصغر جهانگیری معز گفت: فــرودگاه همدان یکی از فرودگاه های قدیمی غرب 
کشور است که طی ســال های اخیر با انجام پروژه هایی با اهداف توسعه ای، در حال 
حاضر زیر ساخت های لازم از قبیل باند، پارکینگ هواپیما، چراغ باند، سیستم ناوبری، 

ترمینال مناسب و ... جهت برقراری پروازهای پهن پیکر را دارا است.
جهانگیری معز ادامه داد:  این فرودگاه در صورت لزوم، همزمان قابلیت سرویس دهی به 
۲ الی ۳ فروند ایرباس پهن پیکر را نیز دارد اما متاسفانه به دلیل توزیع نامناسب پروازی 
و عدم تمایل شرکت های هواپیمایی در انجام پرواز از فرودگاه همدان، در سال ۱۴۰۱ به 
غیر از چند پرواز نوروزی و پرواز های حج تمتع ۱۴۰۱  پرواز دیگری از این فرودگاه 
انجام نشده است؛ لذا می توان گفت اهم برنامه های سال گذشته پیگیری پرواز بوده است 
و در این میان فقط پروازهای حج مورد قبول می باشــد که طی آن حجاج اســتان های 

همدان و کردستان به بهترین نحو  از فرودگاه همدان جابه جا شده اند .
وی در خصوص برنامه های پیش رو برای سال جدید نیز با اشاره به  پیگیری پرواز از 
فرودگاه همدان خصوصا پرواز حج سال ۱۴۰۲، تصریح کرد: متاسفانه با توجه به این که 
هیچگونه پرواز نوروزی جهت نوروز ۱۴۰۲ به این فرودگاه اختصاص نیافته لذا برنامه 
خاصی نیز برای فرودگاه متصور نمی باشد و در حال حاضر نیز در حدود ۹ ماه است 

که هیچگونه پرواز مسافربری از این فرودگاه انجام نشده است .
مدیر فرودگاه همدان در خاتمه متعهد و مسئولانه تقاضا کرد: خواهشمندیم در صورت 
امکان ســازمان هواپیمایی کشوری با توزیع مناســب پروازی، فرودگاه هایی در سطح 

فرودگاه همدان را از رکود خارج کند.

 گردشگری فضایی« تجربه  سفری 
غیرعادی و شگفت انگیز

 رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران گفت: گردشــگری همیشه به دنبال این 
است که به کشف ناشناخته  ها بپردازد؛ آنچه گردشگری فضایی را برای انسان جذاب 

می کند، کسب تجربه های شگفت انگیز و غیرعادی بودن آن است.  
فرید جواهرزاده در خصوص گردشــگری فضایی اظهار کرد: در مورد گردشــگری 
فضایی می توان صحبت های زیادی کرد اما به طور کلی بردن مســافر چه به صورت 
تجاری و چه به صورت تفریحی به فضا، گردشگری فضایی گفته می شود. به عبارت 
دیگر انجام فعالیت های گردشــگری در فضا تعریف جامع و کاملی از گردشــگری 

فضایی به شمار می رود.
وی با بیان اینکه گردشــگری فضایی تقریبا در ۲۰ سال گذشته برای اولین بار توسط 
یک شرکت روسی اتفاق افتاد، افزود: حدود ۲ دهه گذشته تعداد افرادی که بیشتر از 
7 الی 8 نفر نبودند، وارد این عرصه شــدند؛ اما در یک ســال گذشته اتفاقات زیادی 
رخ داد و گردشــگری فضایی در ذهن افراد بیشــتر به وجود آمد تا اینکه ۲ شرکت 
فضایی به نام »بلو اوریجین« و »اسپیس اکس« اکنون به طور مشخص در دنیا به دنبال 
ایجاد تحقق بخشــیدن به رویای سفرهای فضایی هستند که به نوعی رقیب یکدیگر 

محسوب می شوند.
رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران تصریح کرد: با توجه به اینکه در ۲ دهه گذشته 
اتفاقاتــی در این زمینه رخ داد و تعداد افراد کمتری در دنیا این کار را انجام می دادند، 
نمی توان به عنوان یک گردشــگری فراگیر از آن یاد کرد. احساس می کنم این نوع از 
گردشگری را می توان در حوزه گردشگری های ماجراجویانه و سفرهای توریستی و 
فضایی به حساب آورد، اما با توجه به اینکه در سال های جاری و در چند سال آینده 
سرعت گردشگری فضایی به شدت افزایش پیدا خواهد کرد، می توان امیدوار بود که 

گردشگری فضایی به عنوان یک شاخه جدید از گردشگری مطرح شود.
وی عنوان کرد: با توجه به پیشرفت تکنولوژی، فناوری و دانش فضایی افراد عادی نیز 
می توانند به فکر سفر به فضا باشند. در حال حاضر مباحث و مسائلی روی کاغذ اتفاق 
می افتد که با ایجاد یک شــهر یا هتل در فضا، سفرهای فضایی را سازماندهی خواهد 
کرد. نکته مهم این است که ما هر نوع سفر به آسمان و فضا را نمی توانیم سفر فضایی 
تلقی کنیم و تنها در صورتی سفر محســوب می شود که حداقل مسافتی ۱۰۰ مایلی 
)۱۶۱ کیلومتر( طی شود. در این سفر باید گردشگر به حالت بی وزنی برسد و در این 

حالت از منظره های شگفت انگیز لذت ببرد.
جواهرزاده خاطرنشــان کرد: در حال حاضر ۲ شرکتی که در مورد آن ها صحبت شد 
گردشــگری فضایی را به صورت بســیار حرفه ای در دنیا پیگیری می کنند و شرکت  
اوریجین تنها 7۰۰ الی 8۰۰ بلیت خود را با هزینه ای بالغ بر ۲۵۰هزار دلار برای سفر 

به فضا پیش فروش کرده است. البته این عددها قطعا با گذر زمان کمتر خواهد شد.
وی اضافه کرد: پیش بینی اخیر این است که هزینه های سفر به فضا چیزی حدود ۱۰۰ 
ت ۱۴۰ هــزار دلار در مراحل بعد کاهش پیدا خواهد کرد، اما بازهم این ســفر یک 
سفر گران قیمت اســت که خطراتی را نیز به همراه دارد. پرتاب موشک با نیروهای 
پیشران مافوق صوت همیشه خطراتی به ویژه در حوزه زیست پزشکی برای افراد به 
همراه دارد و دشــواری های سفر فضایی را به وجود می آورد؛ به گونه ای که هر کس 
بخواهد ســفر به فضا را تجربه کند باید برای آماده شدن، دوره های آموزشی تکمیلی 

آن را بگذراند.
جواهرزاده با اشــاره به اینکه طی سالیان گذشته ایرانیان نیز موفق شدند به عنوان یک 
گردشــگر فضایی انتخاب شوند، بیان کرد: انوشــه انصاری از جمله افرادی است که 
حدود ۱۰ الی ۱۲ روز را در فضا گذراند. در حال حاضر آنچه برای گردشگر فضایی 
برنامه ریزی می شــود سفر به ۴۰۰ کیلومتری ســطح زمین است؛ همچنین پیش بینی 
می شــود این افراد در ایستگاه فضایی که همان هتل فضایی است، اقامت کنند و پس 

از آن به زمین باز گردند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این اقدام مدلی اســت که شرکت های بزرگ دنیا انجام 
می دهنــد، فضاپیماهای خود را آماده و آزمایش می کنند. امیدواریم این شــرکت ها با 
استفاده از تکنولوژی های بهتر بتوانند شرایط گردشگری فضایی را در آینده برای افراد 
بیشــتری فراهم کنند. شنیده ها حاکی از این است که بنیانگذار شرکت اسپیس ایکس 
چند ماه گذشــته اعلام کرده که با توجه به پیش بینی ها از ســال ۲۰۳۰ به بعد تعداد 
گردشگران افزایش پیدا می کند. این شرکت حتی چشم انداز یک میلیون مسافر فضایی 

به مریخ را برای خود ترسیم کرده است.
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صنوف اکباتان مانع حذف آسفالت از محوطه تاریخی هستند

20 روز تا پایان مهلت ساماندهی "هگمتانه" 

 ایجــاد مجموعــه بــزرگ تفریحــی و 
گردشگری »جزیره شادی« در شهر بهار از سال 
۹۰ در اســتان کلید خورد تا همدان به عنوان 
یکی از شهرهای گردشگرپذیر دارای بزرگترین 
و مجهزترین پارک آبی کشــور شود و از این 

طریق بخش گردشگری را رونق بخشد.
این پروژه بزرگ گردشــگری اســتان بعد از 
آغاز فعالیت بخش های کارتینگ، فروشــگاه، 
ســفره خانه و دریاچه به گفته ســرمایه گذار، 
به علــت ارائه گزارشــات غیرواقع و هدفمند 
تعطیل شــد و عملًا مهمتریــن و اصلی ترین 
بخش ایــن مجموعه که همان پــارک آبی و 

شهربازی است، اجرایی نشد.
در نوروز امســال گردشگران برای حضور در 
این مجموعه تفریحی گردشــگری با درهای 
بســته مواجه شدند که اینگونه به نظر می رسد 
»جزیــره شــادی« به طور کامل تعطیل شــده 
است بنابراین ایسنا در راستای بررسی آخرین 
وضعیت این پروژه بزرگ گردشــگری استان 

همدان با متولیان امر به گفت وگو پرداخت.
جزیره شادی همچنان بلاتکلیف است

ســرمایه گذار مجموعــه بــزرگ تفریحــی و 
گردشگری جزیره شادی همدان با بیان اینکه این 
پروژه همچنان بلاتکلیف باقیمانده است، گفت: با 

وجود اینکه افزون بر ۱۵ نفر از مسئولان استانی 
در ســال ۹۰ قرارداد مشــارکت پروژه تفریحی 
گردشگری جزیره شادی را امضاء کرده بودند و 
قرارداد توسط کمیته انطباق شهرستان بهار تأبید 
شده بود، به درخواست شهرداری و شورای شهر 

بهار باطل شد.
رضا اســدی اظهار کرد: میزان سرمایه گذاری 
ایــن پروژه تا ســال ۹۱، ۳7 میلیــارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان بوده که انجام شده و امروز با این 

وقفه ای که در اجرای طرح ایجاد شــده است، 
با وضعیت نرخ دلار حداقل 8۰۰ میلیارد تومان 

نیاز است تا پروژه تکمیل شود.
وی با بیان اینکه در ســال ۹۰-۹۱ می توانستیم 
تمامی فازهای جزیره شــادی را با 7۰ میلیارد 
تومــان راه اندازی کنیم، افزود: به لطف مدیران 
شهرستان بهار قرارداد این پروژه به درخواست 
شــهرداری و شورای شــهر بهار باطل شده و 
همچنان بلاتکلیف مانده این در حالیســت که 

براســاس مفاد قرارداد فی مابین از زمان بهره 
برداری پروژه، شــهرداری به صورت سالیه از 
درآمــد تصاعدی بهره مند می شــد در ضمن 
براساس مفاد همین قرارداد از سرمایه گذار حق 
واگذاری و تغییر کاربری پروژه سلب شده بود.
اسدی با اشــاره به اینکه جلسه با شهرداری، 
شــورا و فرماندار بهار داشــتیم، یادآور شد: 
متأسفانه مســئولان این شهرستان شرایطی را 
مطرح می کنند که برای هیچ ســرمایه گذاری 
امکان پذیر نبــوده و در واقع قرارداد برد- برد 
نیســت علاوه بر آن شهرداری با تأیید شورای 
شهر بهار یک بار قراردادی را که تمام مراحل 
قانونی را طی و تمامــی مجوزهای قانونی را 
دریافت کرده بود را باطــل کرده، حال وعده 
وعیدهای شفاهی در حمایت از سرمایه گذاری 
ســالم آن هم در بخش گردشــگردی دارای 

ریسک بسیار بالایی است.
این ســرمایه گذار بومی با بیان اینکه همچنان 
علاقه منــد بــه ســرمایه گذاری در این پروژه 
هستم، اظهار کرد: تمام تجهیزات پارک آبی را 
خریداری کرده و وارد کشور شده است و ۱۰ 
سال نگهداری کرده ایم تا این مجموعه تفریحی 
گردشــگری راه اندازی شود، حال منتظر اقدام 
مسئولان اســتان در حمایت از سرمایه گذاری 

و ایجاد اشتغال پایدارهستیم. خبرگزاری ایسنا 
در ادامه به سراغ شهردار وقت بهار که در زمان 
آغاز پروژه سمت داشت رفته و مصاحبه ای را 

ترتیب داد.
جزیره شــادی تنها پروژه گردشگری همدان 
نیســت که دچار رکود شــده بلکه پروژه های 
بزرگ تفریحی گردشــگری دیگری از جمله 
اقامتــی گردشــگری عصر طلایی  مجموعه 
هگمتانه، اســکای مال، پارک آمادای و مسیر 
گردشگری سلامت در همان ابتدای راه اندازی 
به تعطیلی کشــیده شده و یا فقط در حد طرح 

باقی مانده اند.
حال سوال اینجاست که چطور می شود استانی 
که ادعای گردشگری بودن را دارد و سال های 
سال شعار مسئولانش این بوده که همدان باید 
به سمت گردشگری برود نمی تواند یک پروژه 
گردشگری را به اجرا دربیاورد؟ چراکه حداقل 
لازمه جذب گردشــگر ایجاد زیرساخت های 

تفریحی و گردشگری است.
وجود پارک آبی، شــهربازی و مراکز خرید از 
جمله جاذبه های گردشــگری در دنیا و کشور 
محسوب می شوند که در بسیاری از استان ها 
ایجاد شده اســت اما چرا همدان موفقیتی در 

ایجاد این جاذبه ها ندارد؟
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